

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de insumos para saúde pelo Sistema de Registro de Preços (SRP)

PROPOSTA DE PREÇOS									
Item	Descrição	Und	Qtd	MARCA	Registro Anvisa	Preço Unitário	Preço Total		
1	Abaixador de língua, madeira, pct 100 unid.	Pct	300	ESTILO	80473179001	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.449,00	mil quatrocentos e quarenta e nove reais
2	Absorvente feminino s/abas pct 8 unid.	Pct	100	INTIMUS	RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais
3	Absorvente hospitalar p/incontinência pct 20 unid.	Pct	50	POLAR FIX	8003400009	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 670,00	seiscentos e setenta reais
4	Afastador parabaut adulto (13 x 125 mm) p/uso geral.	Und	10	ABC	10304350059	R\$ 19,39	dezenove reais e trinta e nove centavos	R\$ 193,90	cento e noventa e três reais e nove centavos
5	Agulha de Raque 22, caixa com 25 unidades	Cx	100	PROCARE	10369460146	R\$ 189,75	cento e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 18.975,00	dezoito mil, novecentos e setenta e cinco reais
6	Agulha de Raque 25, caixa com 25 unidades	Cx	100	PROCARE	10369460146	R\$ 189,75	cento e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 18.975,00	dezoito mil, novecentos e setenta e cinco reais
7	Agulha descart. 13x4,5, caixa com 100 unidades	Cx	200	DESCARPACK	10330660060	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
8	Agulha descart. 25x06, caixa com 100 unidades	Cx	30	DESCARPACK	10330660060	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 445,50	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
9	Agulha descart. 25x07, caixa com 100 unidades	Cx	600	DESCARPACK	10330660060	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 8.910,00	oito mil, novecentos e dez reais
10	Agulha descart. 25x08, caixa com 100 unidades	Cx	50	DESCARPACK	10330660060	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
11	Agulha descart. 30x07, caixa com 100 unidades	Cx	100	DESCARPACK	10330660060	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
12	Agulha descart. 30x08, caixa com 100 unidades	Cx	600	DESCARPACK	10330660060	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 8.910,00	oito mil, novecentos e dez reais
13	Agulha descart. 40x12, caixa com 100 unidades	Cx	150	DESCARPACK	10330660060	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
14	Álcool 70% frasco 1000ml/com 12	Cx	300	SOL	330330001	R\$ 100,78	cem reais e setenta e oito centavos	R\$ 30.234,00	trinta mil, duzentos e trinta e quatro reais
15	Álcool gel 500g/com 12	Cx	300	ITAJA	324550001	R\$ 91,08	noventa e um reais e oito centavos	R\$ 27.324,00	vinete e sete mil, trezentos e vinte e quatro reais
16	Algodão cirúrgico 0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	300	SHALON	81349840006	R\$ 45,18	quarenta e cinco reais e dezoito centavos	R\$ 13.554,00	treze mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
17	Algodão cirúrgico 1-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	50	SHALON	81349840006	R\$ 45,18	quarenta e cinco reais e dezoito centavos	R\$ 2.259,00	dois mil, duzentos e cinquenta e nove reais
18	Algodão cirúrgico 2-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	300	SHALON	81349840006	R\$ 45,18	quarenta e cinco reais e dezoito centavos	R\$ 13.554,00	treze mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
19	Algodão hidrófilo 500g rl	Rlo	400	NATHY	80262590001	R\$ 16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 6.612,00	seis mil, seiscentos e doze reais
20	Almofada em plástico âmbar, cap. 250ml	Und	400	JPROLAB	80097910001	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.584,00	mil quinhentos e noventa e quatro reais
21	Almofada em plástico âmbar, cap. 500ml	Und	500	JPROLAB	80097910001	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
22	Aparelho de pressão c/braçadeira velcro adulto brim s/esteto	Und	300	SOLIDOR	10369460183	R\$ 106,74	cento e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 32.022,00	trinta e dois mil e vinte e dois reais
23	Aparelho de pressão c/braçadeira velcro pediátrico brim s/esteto	Und	50	SOLIDOR	10369460183	R\$ 106,74	cento e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5.337,00	cinco mil, trezentos e trinta e sete reais
24	Atadura crepe tamanho 10cm x 4,5m, 13 fios, algodão, não estéril, embalagem c/12 rls	Duz	1.500	ANDREONE	10307130014	R\$ 10,26	dez reais e vinte e seis centavos	R\$ 15.390,00	quinze mil, trezentos e noventa reais
25	Atadura crepe tamanho 12cm x 4,5m, 13 fios, algodão, não estéril, embalagem c/12 rls	Duz	800	ANDREONE	10307130014	R\$ 12,31	doze reais e trinta e um centavos	R\$ 9.848,00	nove mil, oitocentos e quarenta e oito reais
26	Atadura crepe tamanho 15cm x 4,5m, 13 fios, algodão, não estéril, embalagem c/12 rls	Duz	800	ANDREONE	10307130014	R\$ 15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$ 12.312,00	doze mil, trezentos e doze reais
27	Atadura crepe tamanho 20cm x 4,5m, 13 fios, algodão, não estéril, embalagem c/12 rls	Duz	800	ANDREONE	10307130014	R\$ 20,53	vinte reais e cinquenta e três centavos	R\$ 16.424,00	dezesseis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
28	Avental descart. C/manga curta pct c/10 unid.	Pct	5.000	ANAPOLIS	81648610004	R\$ 40,45	quarenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 204.250,00	duzentos e quatro mil, duzentos e cinquenta reais
29	Avental descart. C/manga longa pct c/10 unid.	Pct	25.000	ANAPOLIS	81648610004	R\$ 40,85	quarenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.021.250,00	um milhão e vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais

E M F DA SILVA COSTA EIRELI - EPP

Rua Barroso, 988, Sala 02 | Centro-Norte | CEP: 64.000-130 | Teresina-PI

(86) 2106-3000 | E-mail: afdistribuidorapi@gmail.com

CNPJ: 26.113.505/0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206-7

30	Avental descart 5/manga pet c/10 unid.	Pet	300	ANAPOLIS	81648610004	R\$ 40,85	quarenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 12.255,00	doze mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
31	Bandagem antiseptica p/coleta de sangue cxa c/500 unid.	Cx	100	BLOOD STOP	10158910007	R\$ 15,05	quinze reais e cinco centavos	R\$ 1.505,00	mil quinhentos e cinco reais
32	Bolsa p/colostomia pet c/10 unid.	Pet	500	MEDIX	80495510024	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.715,00	três mil, setecentos e quinze reais
33	Balança mecânica para ACS com capacidade ate 130 kg	Und	200	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
34	Balança pediátrica com mola com suporte para pesagem em brim ate 25 kg	Und	130	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
35	Cabo p/bisturi n.º 3 inox 13 cm p/laminas n.º 10 a 17.	Und	50	ABC	10304850059	R\$ 15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 767,50	setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
36	Cabo p/bisturi n.º 4 inox 14 cm p/laminas n.º 18 a 36.	Und	50	ABC	10304850059	R\$ 15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 767,50	setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
37	Caixa porta laminas	Und	10	LABOR IMPORT	PORTARIA RDC nº 07/2015	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 59,70	cinquenta e nove reais e setenta centavos
38	Campo operatório 23x25cm pet c/50 unid.	Und	250	ANDREONE	80113320011	R\$ 44,68	quarenta e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 11.170,00	onze mil, cento e setenta reais
39	Campo operatório 45x50cm pet c/50 unid.	Pet	250	ANDREONE	80113320011	R\$ 64,15	sessenta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 16.037,50	dezesseis mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
40	Cateter jelco 14 (intravenoso, flexível, descartável)	Und	300	DESCARPACK	10330660231	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 327,00	trezentos e vinte e sete reais
41	Cateter jelco 16 (intravenoso, flexível, descartável)	Und	300	DESCARPACK	10330660231	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 327,00	trezentos e vinte e sete reais
42	Cateter jelco 18 (intravenoso, flexível, descartável)	Und	500	DESCARPACK	10330660231	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais
43	Cateter jelco 20 (intravenoso, flexível, descartável)	Und	10.000	DESCARPACK	10330660231	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 10.900,00	dez mil e novecento reais
44	Cateter jelco 22 (intravenoso, flexível, descartável)	Und	10.000	DESCARPACK	10330660231	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 10.900,00	dez mil e novecentos reais
45	Cateter jelco 24 (intravenoso, flexível, descartável)	Und	10.000	DESCARPACK	10330660231	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 10.900,00	dez mil e novecentos reais
46	Cateter p/oxigenio tipo óculos	Und	600	BIOWASE	80212340001	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
47	Catgut cromado 0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	200	SHALON	10243410020	R\$ 115,76	cento e quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 23.152,00	vinte e três mil, cento e cinquenta e dois reais
48	Catgut cromado 1-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	200	SHALON	10243410020	R\$ 115,76	cento e quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 23.152,00	vinte e três mil, cento e cinquenta e dois reais
49	Catgut cromado 2-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	200	SHALON	10243410020	R\$ 115,76	cento e quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 23.152,00	vinte e três mil, cento e cinquenta e dois reais
50	Catgut cromado 3-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	50	SHALON	10243410020	R\$ 115,76	cento e quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 5.788,00	cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais
51	Catgut cromado 4-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	50	SHALON	10243410020	R\$ 115,76	cento e quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 5.788,00	cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais
52	Catgut simples 0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	200	SHALON	10243410020	R\$ 115,76	cento e quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 23.152,00	vinte e três mil, cento e cinquenta e dois reais
53	Catgut simples 1-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	200	SHALON	10243410020	R\$ 115,76	cento e quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 23.152,00	vinte e três mil, cento e cinquenta e dois reais
54	Catgut simples 3-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	200	SHALON	10243410020	R\$ 115,76	cento e quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 23.152,00	vinte e três mil, cento e cinquenta e dois reais
55	Catgut simples 4-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	70	SHALON	10243410020	R\$ 115,76	cento e quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.157,60	mil cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
56	Cinto emergência p/immobilização	Und	1	MARIMAR	10361670007	R\$ 28,89	vinte e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 28,89	vinte e oito reais e oitenta e nove centavos
57	Clamp umbilical descartável	Und	1.000	KOLPLAST	10237610197	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais
58	Clorexidina 2% c/1000 ml	Fra	500	MAQUIRA	80322400005	R\$ 18,13	Jezoito reais e treze centavos	R\$ 9.065,00	noze mil e sessenta e cinco reais
59	Colar cervical tamanho grande	Und	2	POLAR FIX	8003400031	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos
60	Colar cervical tamanho médio	Und	2	POLAR FIX	8003400031	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos
61	Colar cervical tamanho pequeno	Und	1	POLAR FIX	8003400031	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos
62	Colchão de água 1,90 x 0,90	Und	3	BIOFLORENSE	80622210001	R\$ 359,55	trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.078,65	mil e setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
63	Colchão de água c/encosto articulado 1,90x0,90	Und	3	BIOFLORENSE	80622210001	R\$ 359,55	trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.078,65	mil e setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
64	Colchão inflável	Und	3	IMPACTO	80358740001	R\$ 196,47	cento e noventa e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 589,41	quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta e um centavos
65	Colchão tipo cxa de ovo inflável	Und	3	IMPACTO	80358740001	R\$ 196,47	cento e noventa e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 589,41	quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta e um centavos

E M F DA SILVA COSTA EIRELI - EPP

Rua Barroso, 988, Sala 02 | Centro/Norte | CEP: 64.000-130 | Teresina-PI

(86) 2106-3000 | E-mail: afdistribuidorapi@gmail.com

CNPJ: 26.113.505/0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206-7

66	Colete de imobilização torácica c/ cinco faixas e acessórios p/ atendimento pré-hospitalar	Und	5	RESGATE	8109480003	R\$ 247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.237,50	mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
67	Coletor de material perfuro cortante 03 litros	Und	5.000	DESCARBOX	10097139004	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 16.350,00	dezesseis mil, trezentos e cinquenta reais
68	Coletor de material perfuro cortante 07 litros	Und	5.000	DESCARBOX	10097139004	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 25.750,00	vinte e cinco mil, setecentos e cinquenta reais
69	Coletor de material perfuro cortante 13 litros	Und	5.000	DESCARBOX	10097139004	R\$ 8,71	oito reais e setenta e um centavos	R\$ 43.550,00	quarenta e três mil, quinhentos e cinquenta reais
70	Coletor de material perfuro cortante 20 litros	Und	5.000	DESCARBOX	10097139004	R\$ 12,06	doze reais e seis centavos	R\$ 60.300,00	sessenta mil e trezentos reais
71	Coletor de urina infantil feminino pct c/10 unid.	Pct	10	MEDIX	80495510036	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 71,00	setenta e um reais
72	Coletor de urina infantil masculino pct c/10 unid.	Pct	10	MEDIX	80495510036	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 71,00	setenta e um reais
73	Coletor plástico descart. C/ tampo p/ coleta de escarro	Und	4.000	3B	81372000002	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais
74	Coletor urina, descartável, sistema aberto, 1.200ml	Und	200	MEDSONDA	80163570008	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.090,00	mil e noventa reais
75	Coletor urina, descartável, sistema fechado, 2.000ml	Und	3.000	BIOBASE	80245210160	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 13.620,00	treze mil, seiscentos e vinte reais
76	Conjunto de colar cervical rígido p/ atendimento pré-hospitalar, contendo quatro colares, nos tamanhos infantil, médio e grande.	Und	3	POLAR FIX	8003400031	R\$ 18,15	dezoito reais e quinze centavos	R\$ 54,45	cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
77	Conjunto de laringoscópio curvo em aço inox contendo 5 peças: 01 - cabo p/ laringoscópio adulto a pilha 01 - lamina 95 mm curva n.º 1 infantil 01 - lamina 115 mm curva n.º 2 juvenil 01 - lamina 135 mm curva n.º 3 adulto 01 - estojo em couro p/o conjunto	Und	10	OXIGEL	80218930005	R\$ 689,12	seiscentos e oitenta e nove reais e doze centavos	R\$ 6.891,20	seis mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos
78	Conjunto de laringoscópio reto em aço inox contendo 5 peças: 01 - cabo p/ laringoscópio adulto a pilha 01 - lamina 95 mm reta n.º 1 infantil 01 - lamina 115 mm reta n.º 2 juvenil 01 - lamina 135 mm reta n.º 3 adulto 01 - estojo em couro p/o conjunto	Und	10	OXIGEL	80218930005	R\$ 689,12	seiscentos e oitenta e nove reais e doze centavos	R\$ 6.891,20	seis mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos
79	Conjunto de talas de imobilização p/ atendimento pré-hospitalar, cada conj. Contendo quatro pares de talas	Und	3	RESGATE SP	ISENTO	R\$ 61,84	sessenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 185,52	cento e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
80	Cuba p/ assepsia de 08 cm capacidade 150 ml em aço inox	Und	20	ABC	RESOLUCAO - RDC n.º 27, de 21 de junho de 2011.	R\$ 17,26	dezessete reais e vinte e seis centavos	R\$ 345,20	trezentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
81	Cuba rim 26x12 cm capacidade 750 ml	Und	20	ABC	10304850032	R\$ 116,33	cento e dezesseis reais e trinta e três centavos	R\$ 2.326,60	dois mil, trezentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
82	Desincrostante líquido 1000ml	Gal	50	RIOQUIMICA	313290378	R\$ 35,89	trinta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.794,50	mil setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
83	Detergente enzimático 1000 ml 3 enzimas	Gal	50	CICLO FARMA	332520009	R\$ 24,35	vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.217,50	mil duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
84	Detergente enzimático 1000 ml 4 enzimas	Gal	50	CICLO FARMA	332520009	R\$ 24,35	vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.217,50	mil duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
85	Dispositivo conexão 2 vias	Und	10	MEDSONDA	80163570025	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos
86	Dispositivo urinário n.º 04 c/ extensão	Und	10	BIOSANI	80286000036	R\$ 9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 98,50	noventa e oito reais e cinquenta centavos
87	Dispositivo urinário n.º 04 s/ extensão	Und	10	SOLIDOR	10369460194	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos
88	Dispositivo urinário n.º 05 c/ extensão	Und	10	BIOSANI	80286000036	R\$ 9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 98,50	noventa e oito reais e cinquenta centavos
89	Dispositivo urinário n.º 05 s/ extensão	Und	10	SOLIDOR	10369460194	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos
90	Dispositivo urinário n.º 06 c/ extensão	Und	10	BIOSANI	80286000036	R\$ 9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 98,50	noventa e oito reais e cinquenta centavos
91	Dispositivo urinário n.º 06 s/ extensão	Und	10	SOLIDOR	10369460194	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos
92	Dreno de penrose n.º 01, pct c/12 unid.	Pct	1.000	MADEITEX	80950310006	R\$ 10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 10.730,00	dez mil, setecentos e trinta reais

93	Dreno de penrose nº 02, pct c/12 unid.	Pct	1.000	MADEITEX	80950310006	R\$ 12,92	doze reais e noventa e dois centavos	R\$ 12.920,00	doze mil, novecentos e vinte reais
94	Dreno de penrose nº 03, pct c/12 unid.	Pct	200	MADEITEX	80950310006	R\$ 13,76	treze reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.752,00	dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais
95	Dreno de penrose nº 04, pct c/12 unid.	Pct	30	MADEITEX	80950310006	R\$ 23,60	vinete e três reais e sessenta centavos	R\$ 708,00	setecentos e oito reais
96	Dreno de sucção tórax nº 20	Und	20	CPL	10014160050	R\$ 17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 356,00	trezentos e cinquenta e seis reais
97	Dreno de sucção tórax nº 24	Und	20	CPL	10014160050	R\$ 17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 356,00	trezentos e cinquenta e seis reais
98	Dreno de sucção tórax nº 28	Und	20	CPL	10014160050	R\$ 17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 356,00	trezentos e cinquenta e seis reais
99	Equipo p/ nutrição enteral	Und	200	CPL	10014160050	R\$ 17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 3.560,00	três mil, quinhentos e sessenta reais
100	Equipo p/ soro macrogotas c/ injetor lateral	Und	18.000	DESCARPACK	10330669065	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 29.340,00	vinete e nove mil, trezentos e quarenta reais
101	Equipo p/ soro microgotas	Und	300	MEDIA	80495510033	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 609,00	seiscentos e nove reais
102	Equipo p/ transferência sangue câmara dupla	Und	500	BIOBASE	80212340041	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 1.525,00	mil quinhentos e vinte e cinco reais
103	Escova ginecológica descart. Estéril	Und	300	KOLPLAST	10237610019	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 93,00	noventa e três reais
104	Escova ginecológica descart. Não estéril	Und	300	KOLPLAST	10237610019	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 93,00	noventa e três reais
105	Escova p/ assepsia das mãos c/ pvp	Und	2.000	FARMAX	10152010003	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 4.460,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta reais
106	Esparadrapo impermeável 10cm x 4,5 m c/capa	Und	1.500	MISSNER	8000330000	R\$ 10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 15.660,00	quinze mil, seiscentos e sessenta reais
107	Espátula de ayres pct c/100 unid.	Pct	3.000	THEOTO	80002369002	R\$ 12,87	doze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 38.610,00	trinta e oito mil, seiscientos e dez reais
108	Especulo vagina descart. Grande	Und	500	KOLPLAST	10237610072	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 775,00	setecentos e setenta e cinco reais
109	Especulo vagina descart. Médio	Und	500	KOLPLAST	10237610072	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais
110	Especulo vagina descart. Pequeno	Und	500	KOLPLAST	10237610072	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
111	Éter sulfúrico frasco c/1000ml	Litro	3	RIOQUIMICA	313290010	R\$ 51,41	cinquenta e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 154,23	cento e cinquenta e quatro reais e vinte e três centavos
112	Fio de Sutura 0 c/ag. Cxa c/36 env.	Cx	1.000	SHALON	10243410009	R\$ 44,48	quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 44.480,00	quarenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
113	Fio de Sutura 1-0 c/ag. Cxa c/36 env.	Cx	100	SHALON	10243410009	R\$ 44,48	quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.448,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
114	Fio de Sutura 2-0 c/ag. Cxa c/36 env.	Cx	300	SHALON	10243410009	R\$ 44,48	quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 13.344,00	treze mil, trezentos e quarenta e quatro reais
115	Fio de Sutura 3-0 c/ag. Cxa c/36 env.	Cx	300	SHALON	10243410009	R\$ 44,48	quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 13.344,00	treze mil, trezentos e quarenta e quatro reais
116	Fio de Sutura 4-0 c/ag. Cxa c/36 env.	Cx	200	SHALON	10243410009	R\$ 44,48	quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 8.896,00	oito mil, oitocentos e noventa e seis reais
117	Fita cirúrgica microporosa c/carrete 25x10mm	Rol	50	MISSNER	80003300008	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 125,50	cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
118	Fita cirúrgica microporosa c/carrete 50x10mm	Rol	50	MISSNER	80003300008	R\$ 11,58	onze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 579,00	quinze mil, setenta e nove reais
119	Fita hospitalar 16mm x 50m	Und	30	EUROCEL	8006069002	R\$ 6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 195,60	cento e noventa e cinco reais e sessenta centavos
120	Fita hospitalar 19mm x 30m	Und	50	CTEX	10332829020	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 202,00	duzentos e dois reais
121	Fita p/autoclave, 19mm x 30m	Und	1.000	CTEX	10332829020	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 4.040,00	quatro mil e quarenta reais
122	Fita p/glicemia cxa c/50 tiras	Cx	1.200	ON CALL PLUS	80102511395	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 59.400,00	cinquenta e nove mil e quatrocentos reais
123	Fixador p/citologico 100ml	Und	150	ADLIN	10237610142	R\$ 14,03	quatorze reais e três centavos	R\$ 2.104,50	dois mil, cento e quatro reais e cinquenta centavos
124	Formol líquido 10% 1000ml	Fra	20	ALPHATEC	80680250007	R\$ 22,19	vinete e dois reais e dezenove centavos	R\$ 443,80	quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta centavos
125	Formol líquido 37% 1000ml	Fra	10	ALPHATEC	80680250007	R\$ 34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 343,00	trezentos e quarenta e três reais
126	Fralda descart. Adulto extra-grande pct c/08 unid.	Pct	300	MAXXI	RESOLUÇÃO - RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$ 14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	R\$ 4.263,00	quatro mil, duzentos e sessenta e três reais
127	Fralda descart. Adulto grande pct c/08 unid.	Pct	300	MAXXI	RESOLUÇÃO - RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$ 14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	R\$ 4.263,00	quatro mil, duzentos e sessenta e três reais
128	Fralda descart. Adulto médio pct c/08 unid.	Pct	300	MAXXI	RESOLUÇÃO - RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$ 14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	R\$ 4.263,00	quatro mil, duzentos e sessenta e três reais
129	Fralda descart. Adulto pequena pct c/08 unid.	Pct	300	MAXXI	RESOLUÇÃO - RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$ 14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	R\$ 4.263,00	quatro mil, duzentos e sessenta e três reais

E M F DA SILVA COSTA EIRELI - EPP

Rua Barroso, 988, Sala 02 | Centro-Norte | CEP: 64.000-130 | Teresina-PI

(86) 2106-3000 | E-mail: afdistribuidorapi@gmail.com

CNPJ: 26.113.505/0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206-7

130	Fralda descart. Baby extra-grande pct c/07 unid.	Pct	300	LIPPY BABY	RESOLUÇÃO - RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
131	Fralda descart. Baby grande pct c/07 unid.	Pct	300	LIPPY BABY	RESOLUÇÃO - RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
132	Fralda descart. Baby médio pct c/08 unid.	Pct	300	LIPPY BABY	RESOLUÇÃO - RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
133	Fralda descart. Baby pequena pct c/07 unid.	Pct	300	LIPPY BABY	RESOLUÇÃO - RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
134	Fralda descart. Baby pequena pct c/09 unid.	Pct	300	LIPPY BABY	RESOLUÇÃO - RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
135	Frasco p/nutrição enteral 300ml	Und	300	BIOBASE	80212349002	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 357,00	trezentos e cinquenta e sete reais
136	Gase esteril 7,5 x 7,5cm 13 fios envelope c/10 unid.	Pct	5.000	AMERICAN	81481900001	R\$ 11,58	onze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 57.900,00	cinquenta e sete mil e novecentos reais
137	Gase esteril 7,5 x 7,5cm 9 fios envelope c/10 unid.	Pct	5.000	AMERICAN	81481900001	R\$ 11,58	onze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 57.900,00	cinquenta e sete mil e novecentos reais
138	Gase hidrofila 13 fios 7,5 x 7,5cm pct c/500 unid.	Pct	100	ANDREONI	80245210082	R\$ 14,69	quatorze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.469,00	mil quatrocentos e sessenta e nove reais
139	Gase hidrofila 9 fios 7,5 x 7,5cm pct c/500 unid.	Pct	6.000	ANDREONI	80245210082	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 67.200,00	sessenta e sete mil e duzentos reais
140	Gase em rol 91cm x 91m 9 fios (queijo)	Rol	100	ORTOFEN	80205290006	R\$ 18,88	dezoito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.888,00	mil oitocentos e oitenta e oito reais
141	Gel p/ultrassom 5000g	Gal	50	FORTSAN	80241050007	R\$ 31,53	trinta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.576,50	mil quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
142	Germikil galão c/5000ml	Gal	200	CICLO FARMA	332520010	R\$ 85,75	oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 17.150,00	dezesete mil, cento e cinquenta reais
143	Imobilizador lateral de cabeça	Und	2	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
144	Kit mascara p/inalação adulto	Und	50	DARU	10293210017	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
145	Kit mascara p/inalação infantil	Und	50	DARU	10293210017	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
146	Kit medidor de glicose	Und	400	ON CALL PLUS	80102511375	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9.900,00	noventa e nove mil e novecentos reais
147	Lamina p/bisturi 11 cxa c/100 unid.	Cx	20	TOPMED	80614390007	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 693,00	seiscentos e noventa e três reais
148	Lamina p/bisturi 12 cxa c/100 unid.	Cx	20	TOPMED	80614390007	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 693,00	seiscentos e noventa e três reais
149	Lamina p/bisturi 15 cxa c/100 unid.	Cx	200	TOPMED	80614390007	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.930,00	seis mil, novecentos e trinta reais
150	Lamina p/bisturi 20 cxa c/100 unid.	Cx	20	TOPMED	80614390007	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 693,00	seiscentos e noventa e três reais
151	Lamina p/bisturi 21 cxa c/100 unid.	Cx	20	TOPMED	80614390007	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 693,00	seiscentos e noventa e três reais
152	Lamina p/bisturi 23 cxa c/100 unid.	Cx	500	TOPMED	80614390007	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 17.325,00	dezesete mil, trezentos e vinte e cinco reais
153	Lamina p/bisturi 24 cxa c/100 unid.	Cx	300	TOPMED	80614390007	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 10.395,00	dez mil, trezentos e noventa e cinco reais
154	Laminula 22x22mm, cxa c/100 unid.	Cx	30	VISION GLASS	RESOLUÇÃO - RDC Nº 275, DE 9 DE ABRIL DE 2019	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 86,10	oitenta e seis reais e dez centavos
155	Laminula 24x24mm, cxa c/100 unid.	Cx	30	VISION GLASS	RESOLUÇÃO - RDC Nº 275, DE 9 DE ABRIL DE 2019	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 96,00	noventa e seis reais
156	Lanceta picadura descart. P/caneta lancetadora cxa c/100 unid.	Cx	250	MEDLEVENSON	80560310002	R\$ 9,90	noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
157	Lanterna pequena p/exame clínico	Und	20	MD	80070210068	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
158	Lençol 70cmx50m natural	Rlo	4.000	FOX	81644630002	R\$ 9,98	noventa e nove reais e oito centavos	R\$ 39.920,00	trinta e nove mil, novecentos e vinte reais
159	Luva cirúrgica esteril 7,0 par	Par	4.000	DESCARPACK	10330660023	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 9.920,00	noventa e nove mil, novecentos e vinte reais
160	Luva cirúrgica esteril 7,5 par	Par	4.000	DESCARPACK	10330660023	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 9.920,00	noventa e nove mil, novecentos e vinte reais
161	Luva cirúrgica esteril 8,0 par	Par	4.000	DESCARPACK	10330660023	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 9.920,00	noventa e nove mil, novecentos e vinte reais
162	Luva cirúrgica esteril 8,5 par	Par	100	DESCARPACK	10330660023	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais
163	Luva p/procedimentos em látex não esteril extra pequena cxa c/100 unid.	Cx	2.500	DESCARPACK	80518310034	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 103.125,00	cento e trinta e três mil, cento e vinte e cinco reais
164	Luva p/procedimentos em látex não esteril grande cxa c/100 unid.	Cx	3.000	DESCARPACK	80518310034	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 123.750,00	cento e vinte e três mil, setecentos e cinquenta reais

165	Luva p/ procedimentos em látex não esteril média cxa c/100 unid.	Cx	3.500	DESCARPACK	80518310034	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 144.375,00	cento e quarenta e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais
166	Luva p/ procedimentos em látex não esteril pequena cxa c/100 unid.	Cx	3.500	DESCARPACK	80518310034	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 144.375,00	cento e quarenta e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais
167	Mascara descart. Tipo bico de pato p/tuberculose	Und	5.000	SUPERMEDY	80660070008	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
168	Mascara descart. Tripla cxa c/50 unid.	Pct	5.000	WK	80440960001	R\$ 15,36	quinze reais e trinta e seis centavos	R\$ 76.800,00	setenta e seis mil e oitocentos reais
169	Mascara N95 com base na combinação de duas características: eficiência na filtragem de partículas de tamanho tão pequeno quanto 0,1 a 0,3 µm (designado "95" se removerem 95% dessas partículas, "99" se removerem 99%, ou "100" se removerem todas as partículas).	Und	800	SUPERMEDY	80660070008	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
170	Mascara p/oxigênio adulto	Und	300	PROTEC	80435140024	R\$ 62,70	sessenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 18.810,00	dezoito mil, oitocentos e dez reais
171	Mascara p/oxigênio infantil	Und	100	PROTEC	80435140024	R\$ 62,70	sessenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 6.270,00	seis mil, duzentos e setenta reais
172	Mascara p/ressuscitador adulto	Und	20	ADVANTIVE	10296900120	R\$ 26,98	vinte e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 539,60	quinhentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
173	Mascara p/ressuscitador infantil	Und	10	ADVANTIVE	10296900120	R\$ 26,98	vinte e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 269,80	duzentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
174	Mascara p/ressuscitador neonatal	Und	10	ADVANTIVE	10296900120	R\$ 26,98	vinte e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 269,80	duzentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
175	Mascara PFF1 sem válvula constituídas por microfibras sintéticas dispostas em várias camadas e têm o objetivo de reter os materiais particulados.	Und	800	PROTECTME	82129090001	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 5.016,00	cinco mil e dezesseis reais
176	Mascara PFF2 com válvula constituídas por microfibras sintéticas dispostas em várias camadas e têm o objetivo de reter os materiais particulados.	Und	800	PROTECTME	82129090001	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 5.016,00	cinco mil e dezesseis reais
177	Mononylon 0 c/ag., cxa c/24 env.	Cx	150	SHALON	10243410009	R\$ 44,48	quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 6.672,00	seis mil, seiscentos e setenta e dois reais
178	Mononylon 1-0 c/ag., cxa c/24 env.	Cx	30	SHALON	10243410009	R\$ 44,48	quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.334,40	mil trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
179	Mononylon 2-0 c/ag., cxa c/24 env.	Cx	150	SHALON	10243410009	R\$ 44,48	quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 6.672,00	seis mil, seiscentos e setenta e dois reais
180	Mononylon 3-0 c/ag., cxa c/24 env.	Cx	150	SHALON	10243410009	R\$ 44,48	quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 6.672,00	seis mil, seiscentos e setenta e dois reais
181	Mononylon 4-0 c/ag., cxa c/24 env.	Cx	50	SHALON	10243410009	R\$ 44,48	quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.224,00	dois mil, duzentos e vinte e quatro reais
182	Óculos em acrílico transparente p/proteção	Und	1.000	POLI-FERR	10410130035	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 5.150,00	cinco mil, cento e cinquenta reais
183	Óxímetro de pulso portátil (de mão - tipo hand held) com display gráfico e princípio de funcionamento através de absorção de infra-vermelho não dispersivo. Especificações Técnicas Mínimas Sensor: Tipo clip para pacientes adultos Parâmetros: SpO2 e frequência cardíaca. • SpO2 Range: 0 - 100 % Resolução: 1 % Precisão: 2 % • Frequência Cardíaca Range: 30 - 250 bpm Resolução: 1 bpm Precisão: 1 % Alarmes: Visual e sonoro, ajustável "alto e baixo" pelo operador para todos os parâmetros, e bateria fraca Alimentação: Bateria com autonomia mínima de 100 hs (em monitoração contínua). Acessórios Inclusos: 01 sensor universal, tipo clip adulto. Cabo Máximo: 0,53m.	Und	20	PULSE OXIMETRO	80393910033	R\$ 132,61	cento e trinta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.652,20	dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos
184	Pinça adson 12 cm c/dente 1 x 2 p/uso geral	Und	50	ABC	10304850059	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
185	Pinça adson 12 cm c/sertilha p/uso geral	Und	50	ABC	10304850059	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais

186	Pinça allis 15 cm 5x6 dentes p/intestino e tecido.	Und	50	ABC	0	R\$ 40,79	quarenta reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.039,50	dois mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos
187	Pinça anatômica dente de rato 12 cm p/uso geral	Und	50	ABC	10304850059	R\$ 16,47	dezesesseis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 823,50	oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
188	Pinça anatômica dente de rato 14 cm p/uso geral	Und	50	ABC	10304850059	R\$ 16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
189	Pinça anatômica dissecação 12 cm c/serilha p/uso geral	Und	50	ABC	10304850059	R\$ 14,65	quatorze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 732,50	setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
190	Pinça anatômica dissecação 14 cm c/serilha p/uso geral	Und	50	ABC	10304850059	R\$ 15,05	quinze reais e cinco centavos	R\$ 752,50	setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
191	Pinça cherom 24 cm	Und	50	ABC	10304850055	R\$ 72,53	setenta e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.626,50	três mil, seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
192	Pinça collin 25 cm p/curativo uterino	Und	50	ABC	0	R\$ 249,48	duzentos e quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 12.474,00	doze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais
193	Pinça crile 14 cm curva (hemostática)	Und	50	CHEMDYE	ISENTO RDC 185	R\$ 56,91	cinquenta e seis reais e noventa e um centavos	R\$ 2.845,50	dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
194	Pinça crile 14 cm reta (hemostática)	Und	50	CHEMDYE	ISENTO RDC 185	R\$ 56,91	cinquenta e seis reais e noventa e um centavos	R\$ 2.845,50	dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
195	Pinça foerster 16 cm curva c/serilha p/curativo	Und	50	ABC	10304850055	R\$ 76,87	setenta e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.843,50	três mil, oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
196	Pinça foerster 16 cm reta c/serilha p/curativo	Und	50	ABC	10304850055	R\$ 76,87	setenta e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.843,50	três mil, oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
197	Pinça halstead mosquito 12 cm curva (hemostática)	Und	50	ABC	10304850055	R\$ 33,96	trinta e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.698,00	mil seiscentos e noventa e oito reais
198	Pinça halstead mosquito 12 cm reta (hemostática)	Und	50	ABC	10304850055	R\$ 33,96	trinta e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.698,00	mil seiscentos e noventa e oito reais
199	Pinça kelly 14 cm curva (hemostática)	Und	50	ABC	10304850055	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
200	Pinça kelly 14 cm reta (hemostática)	Und	50	ABC	10304850055	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
201	Pinça kocher 14 cm 1x2 dentes curva (hemostática)	Und	50	ABC	10304850055	R\$ 46,41	quarenta e seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.320,50	dois mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos
202	Pinça kocher 14 cm 1x2 dentes reta (hemostática)	Und	50	ABC	10304850055	R\$ 46,41	quarenta e seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.320,50	dois mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos
203	Poliglactima 0 c/ 30 envelopes	Cx	200	SHALON	10243410014	R\$ 74,09	setenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 14.818,00	quatorze mil, oitocentos e dezoito reais
204	Poliglactima 1 c/ 30 envelopes	Cx	200	SHALON	10243410014	R\$ 74,09	setenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 14.818,00	quatorze mil, oitocentos e dezoito reais
205	Polipropileno 0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	20	TECHNOFIO	10378330017	R\$ 64,35	sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.287,00	mil duzentos e oitenta e sete reais
206	Polipropileno 1-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	20	TECHNOFIO	10378330017	R\$ 64,35	sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.287,00	mil duzentos e oitenta e sete reais
207	Polipropileno 2-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	10	TECHNOFIO	10378330017	R\$ 64,35	sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 643,50	seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
208	Polipropileno 3-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	10	TECHNOFIO	10378330017	R\$ 64,35	sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 643,50	seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
209	Polipropileno 4-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	10	TECHNOFIO	10378330017	R\$ 64,35	sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 643,50	seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
210	Ponteira universal 0-200ul amarela pct c/1000 unid.	Pct	1	CRAL	RDC Nº 185, DE 13 DE OUTUBRO DE 2006	R\$ 16,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 16,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos
211	Ponteira universal 200-1000ul azul pct c/1000 unid.	Pct	1	CRAL	RDC Nº 185, DE 13 DE OUTUBRO DE 2007	R\$ 16,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 16,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos
212	Porta agulha mayo hegar 14 cm p/sutura.	Und	50	ABC	10304850055	R\$ 32,21	trinta e dois reais e vinte e um centavos	R\$ 1.610,50	mil seiscentos e dez reais e cinquenta centavos
213	Povidine degermante frasco 1.000 ml (pvpi)	Ltr	250	FARMAX	Dispensado conforme Port. Nº 1480 de 31/12/1990	R\$ 25,46	vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 6.365,00	seis mil, trezentos e sessenta e cinco reais
214	Povidine topico frasco 1.000 ml (pvpi)	Ltr	250	FARMAX	Dispensado conforme Port. Nº 1480 de 31/12/1990	R\$ 25,46	vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 6.365,00	seis mil, trezentos e sessenta e cinco reais
215	Preservativo lubrificado c/144 unid.	Cx	1.000	BLOWTEX	10164710016	R\$ 54,65	cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 54.650,00	cinquenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
216	Preservativo não lubrificado c/144 unid.	Cx	1.000	BLOWTEX	10164710016	R\$ 54,65	cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 54.650,00	cinquenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais

E M F DA SILVA COSTA EIRELI - EPP

Rua Barroso, 988, Sala 02 | Centro/Norte | CEP: 64.000-130 | Teresina-PI

(86) 2106-3000 | E-mail: afdistribuidorapi@gmail.com

CNPJ: 26.113.505/0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206-7

217	Protetor facial, em polímero transparente com 98% de transparência e acabamento em recorte a laser	Und	500	GC MEDICA	10150470647	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
218	Pulseira identificadora p/adulto	Und	1.000	WILTEX	10150470340	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
219	Pulseira identificadora p/recém nascido	Und	500	WILTEX	10150470340	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais
220	Saco estéril p/coleta de água c/lacre capacidade 500ml.	Und	600	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
221	Saco infectante 100 litros	Und	20.000	FILK	81469200039	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
222	Saco infectante 200 litros	Und	20.000	FILK	81469200039	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 14.800,00	quatorze mil e oitocentos reais
223	Saco infectante 50 litros	Und	20.000	FILK	81469200039	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais
224	Saco para óbito Polietileno de baixa densidade na com zíper frontal em um dos lados.P	Und	50	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
225	Saco para óbito Polietileno de baixa densidade na com zíper frontal em um dos lados.M	Und	50	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
226	Saco para óbito Polietileno de baixa densidade na com zíper frontal em um dos lados.G	Und	50	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
227	Saco para óbito Polietileno de baixa densidade na com zíper frontal em um dos lados.XG	Und	50	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
228	Sapatilha descart. Branca pct c/100 unid.	Pct	500	FOX	81644630008	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12.375,00	doze mil, trezentos e setenta e cinco reais
229	Scalp nº 19	Und	12.000	MEDIX	80495510023	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
230	Scalp nº 21	Und	12.000	MEDIX	80495510023	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
231	Scalp nº 23	Und	35.000	MEDIX	80495510023	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
232	Scalp nº 25	Und	20.000	MEDIX	80495510023	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 6.000,00	seis mil reais
233	Scalp nº 27	Und	20.000	MEDIX	80495510023	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 6.000,00	seis mil reais
234	Seda 0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	200	SHALON	10243410013	R\$ 50,08	cinquenta reais e oito centavos	R\$ 10.016,00	dez mil e dezesseis reais
235	Seda 1-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	200	SHALON	10243410013	R\$ 50,08	cinquenta reais e oito centavos	R\$ 10.016,00	dez mil e dezesseis reais
236	Seda 2-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	200	SHALON	10243410013	R\$ 50,08	cinquenta reais e oito centavos	R\$ 10.016,00	dez mil e dezesseis reais
237	Seda 3-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	20	SHALON	10243410013	R\$ 50,08	cinquenta reais e oito centavos	R\$ 1.001,60	mil e um real e sessenta centavos
238	Seda 4-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	20	SHALON	10243410013	R\$ 50,08	cinquenta reais e oito centavos	R\$ 1.001,60	mil e um real e sessenta centavos
239	Seringa descart. 01ml c/ag.	Und	25.000	DESCARPACK	10330669025	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 10.250,00	dez mil, duzentos e cinquenta reais
240	Seringa descart. De 03ml s/agulha	Und	45.000	DESCARPACK	10330669025	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 24.300,00	vinte e quatro mil e trezentos reais
241	Seringa descart. De 05ml s/agulha	Und	45.000	DESCARPACK	10330669025	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
242	Seringa descart. De 10ml s/agulha	Und	45.000	DESCARPACK	10330669025	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 30.600,00	trinta mil e seiscentos reais
243	Seringa descart. De 20ml s/agulha	Und	45.000	DESCARPACK	10330669025	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 53.550,00	cinquenta e três mil, quinhentos e cinquenta reais
244	Sonda endotraqueal 6.5 c/balão	Und	2002	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
245	Sonda endotraqueal 7.0 c/balão	Und	50	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
246	Sonda endotraqueal 7.5 c/balão	Und	50	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
247	Sonda estomacal infantil nasogástrica curta nº 06	Und	5.000	BIOBASE	80212340034	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
248	Sonda estomacal infantil nasogástrica curta nº 08	Und	6.000	BIOBASE	80212340034	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
249	Sonda estomacal infantil nasogástrica curta nº 10	Und	6.000	BIOBASE	80212340034	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
250	Sonda estomacal infantil nasogástrica curta nº 12	Und	4.000	BIOBASE	80212340034	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais
251	Sonda estomacal infantil nasogástrica curta nº 16	Und	2.000	BIOBASE	80212340034	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
252	Sonda estomacal infantil nasogástrica curta nº 18	Und	2.000	BIOBASE	80212340034	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
253	Sonda estomacal infantil nasogástrica curta nº 20	Und	20	BIOBASE	80212340034	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 20,40	vinte reais e quarenta centavos
254	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa nº 04	Und	20	BIOBASE	80212340034	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 22,20	vinte e dois reais e vinte centavos
255	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa nº 06	Und	20	BIOBASE	80212340034	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 22,20	vinte e dois reais e vinte centavos
256	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa nº 08	Und	50	BIOBASE	80212340034	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 55,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos

E M F DA SILVA COSTA EIRELI - EPP

Rua Barroso, 988, Sala 02 | Centro/Norte | CEP: 64.000-130 | Teresina-PI
(86) 2106-3000 | E-mail: afdistribuidorapi@gmail.com
CNPJ: 26.113.505/0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206-7

257	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa n° 10	Und	50	BIOBASE	80212340034	R\$	1,11	um real e onze centavos	R\$	35,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
258	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa n° 12	Und	50	BIOBASE	80212340034	R\$	1,11	um real e onze centavos	R\$	35,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
259	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa n° 16	Und	50	BIOBASE	80212340034	R\$	1,11	um real e onze centavos	R\$	35,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
260	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa n° 18	Und	50	BIOBASE	80212340034	R\$	1,11	um real e onze centavos	R\$	35,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
261	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa n° 20	Und	50	BIOBASE	80212340034	R\$	1,14	um real e quatorze centavos	R\$	37,00	cinquenta e sete reais
262	Sonda folley 2v n° 08 c/balão	Und	500	SOLIDOR	10369460176	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
263	Sonda folley 2v n° 10 c/balão	Und	300	SOLIDOR	10369460176	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	1.128,00	mil cento e vinte e oito reais
264	Sonda folley 2v n° 12 c/balão	Und	500	SOLIDOR	10369460176	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
265	Sonda folley 2v n° 14 c/balão	Und	500	SOLIDOR	10369460176	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
266	Sonda folley 2v n° 16 c/balão	Und	500	SOLIDOR	10369460176	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
267	Sonda folley 2v n° 18 c/balão	Und	500	SOLIDOR	10369460176	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
268	Sonda folley 2v n° 20 c/balão	Und	500	SOLIDOR	10369460176	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
269	Sonda folley 2v n° 22 c/balão	Und	200	SOLIDOR	10369460176	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	752,00	setecentos e cinquenta e dois reais
270	Sonda folley 2v n° 24 c/balão	Und	200	SOLIDOR	10369460176	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	752,00	setecentos e cinquenta e dois reais
271	Sonda p/aspiração traqueal n° 10	Und	30	BIOBASE	80212340033	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
272	Sonda p/aspiração traqueal n° 12	Und	30	BIOBASE	80212340033	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
273	Sonda p/aspiração traqueal n° 14	Und	30	BIOBASE	80212340033	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
274	Sonda p/aspiração traqueal n° 16	Und	30	BIOBASE	80212340033	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
275	Sonda p/aspiração traqueal n° 18	Und	30	BIOBASE	80212340033	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
276	Sonda p/aspiração traqueal n° 20	Und	30	BIOBASE	80212340033	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
277	Sonda p/aspiração traqueal n° 4	Und	30	BIOBASE	80212340033	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
278	Sonda p/aspiração traqueal n° 6	Und	30	BIOBASE	80212340033	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
279	Sonda p/aspiração traqueal n° 8	Und	30	BIOBASE	80212340033	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
280	Sonda retal plástica n° 04	Und	200	CPL	10014160006	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	166,00	cento e sessenta e seis reais
281	Sonda retal plástica n° 06	Und	30	CPL	10014160006	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos
282	Sonda retal plástica n° 08	Und	30	CPL	10014160006	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos
283	Sonda retal plástica n° 12	Und	30	CPL	10014160006	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos
284	Sonda retal plástica n° 14	Und	30	CPL	10014160006	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos
285	Sonda retal plástica n° 16	Und	30	CPL	10014160006	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos
286	Sonda uretral plástica n° 04	Und	30	BIOBASE	80212340015	R\$	0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$	25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos
287	Sonda uretral plástica n° 06	Und	30	BIOBASE	80212340015	R\$	0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$	25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos
288	Sonda uretral plástica n° 08	Und	30	BIOBASE	80212340015	R\$	0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$	25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos
289	Sonda uretral plástica n° 10	Und	30	BIOBASE	80212340015	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	26,10	vinte e seis reais e dez centavos
290	Sonda uretral plástica n° 12	Und	30	BIOBASE	80212340015	R\$	0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$	26,70	vinte e seis reais e setenta centavos
291	Sonda uretral plástica n° 14	Und	30	BIOBASE	80212340015	R\$	0,91	noventa e um centavos de real	R\$	27,30	vinte e sete reais e trinta centavos
292	Sonda uretral plástica n° 16	Und	30	BIOBASE	80212340015	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
293	Sonda uretral plástica n° 18	Und	30	BIOBASE	80212340015	R\$	0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$	28,20	vinte e oito reais e vinte centavos
294	Sonda uretral plástica n° 20	Und	30	BIOBASE	80212340015	R\$	1,02	um real e dois centavos	R\$	30,60	trinta reais e sessenta centavos
295	Sonda uretral plástica n° 22	Und	30	BIOBASE	80212340015	R\$	1,06	um real e seis centavos	R\$	31,80	trinta e um reais e oitenta centavos
296	Sonda uretral plástica n° 24	Und	30	BIOBASE	80212340015	R\$	1,12	um real e doze centavos	R\$	33,60	trinta e três reais e sessenta centavos
297	Tala de imobilização de membros tamanho g 86x10	Und	1	RESGATE SP	ISENTO	R\$	16,01	dezesseis reais e um centavo	R\$	16,01	dezesseis reais e um centavo
298	Tala de imobilização de membros tamanho m 63x9	Und	1	RESGATE SP	ISENTO	R\$	13,27	treze reais e vinte e sete centavos	R\$	13,27	treze reais e vinte e sete centavos
299	Tala de imobilização de membros tamanho p 53x8	Und	1	RESGATE SP	ISENTO	R\$	10,63	dez reais e sessenta e três centavos	R\$	10,63	dez reais e sessenta e três centavos
300	Tala fácil de eva tamanho g	Und	1	RESGATE SP	ISENTO	R\$	16,01	dezesseis reais e um centavo	R\$	16,01	dezesseis reais e um centavo

E M F DA SILVA COSTA EIRELI - EPP

Rua Barroso, 988, Sala 02 | Centro/Norte | CEP: 64.000-130 | Teresina-PI

(86) 2106-3000 | E-mail: afdistribuidorapi@gmail.com

CNPJ: 26.113.505/0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206-7

301	Tala facil de eva tamanho m	Und	1	RESCATE SP	ISENTO	R\$ 13,27	treze reais e vinte e sete centavos	R\$ 13,27	treze reais e vinte e sete centavos
302	Tala facil de eva tamanho p	Und	1	RESCATE SP	ISENTO	R\$ 10,63	dez reais e sessenta e três centavos	R\$ 10,63	dez reais e sessenta e três centavos
303	Termômetro clínico digital, p/verificação de temperatura axilar	Und	300	G-TECH	80275310040	R\$ 17,04	dezessete reais e quatro centavos	R\$ 5.112,00	cinco mil, cento e doze reais
304	Termômetro Corporal Digital com Infravermelho Laser Sem toque / Sem contato: Modelo: IR-FM Bateria: DC 1.5V*2(AA) Distância para medição: 1cm a 5cm Tempo de Medição: 1s (01 segundo)	Und	50	MEDICAL INFRA	81989679001	R\$ 196,35	cento e noventa e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 9.817,50	nove mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos
305	Tesoura cirúrgica 15 cm curva fina fina p/uso geral	Und	30	ABC	10304850053	R\$ 29,62	vinte e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 888,60	oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
306	Tesoura cirúrgica 15 cm reta fina fina p/uso geral	Und	30	ABC	10304850053	R\$ 29,62	vinte e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 888,60	oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
307	Tesoura isis 12 cm curva	Und	30	ABC	10304850053	R\$ 24,92	vinte e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 747,60	setecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
308	Tesoura isis 12 cm reta	Und	30	FLK	81469200039	R\$ 26,75	vinte e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 802,50	oitocentos e dois reais e cinquenta centavos
309	Tesoura mayo stiffe 15 cm curva p/uso geral	Und	30	ABC	10304850053	R\$ 42,08	quarenta e dois reais e oito centavos	R\$ 1.262,40	mil duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
310	Tesoura mayo stiffe 15 cm reta p/uso geral	Und	30	ABC	10304850053	R\$ 42,08	quarenta e dois reais e oito centavos	R\$ 1.262,40	mil duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
311	Tesoura metzenbaum 12 cm curva p/uso geral	Und	30	ABC	10304850053	R\$ 45,95	quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.378,50	mil trezentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
312	Tesoura metzenbaum 12 cm reta p/uso geral	Und	30	ABC	10304850053	R\$ 45,95	quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.378,50	mil trezentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
313	Tesoura pequena 9cm	Und	30	ABC	10304850053	R\$ 24,92	vinte e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 747,60	setecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
314	Torneirinha 3 vias descartável	Und	3	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
315	Touca descart. Sanfonada c/elástico branca pct c/100 unid.	Pct	4.000	NOBRE	81378690009	R\$ 16,45	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 65.800,00	sessenta e cinco mil e oitocentos reais
316	Tubo de latex 200 (metro)	Mtr	1	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
317	Tubo de latex 204 (metro)	Mtr	1	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
318	Vaselina liquida 1000ml	Litro	50	VIC PHARMA	Notificação simplificada conforme RDC 199/2006	R\$ 29,04	vinte e nove reais e quatro centavos	R\$ 1.452,00	mil quatrocentos e cinquenta e dois reais
319	Vaselina solida 35g	Pote	30	RIOQUIMICA	Notificação simplificada conforme RDC 199/2006	R\$ 9,67	nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 290,10	duzentos e noventa reais e dez centavos
320	Vestuário proteção macacão de segurança confeccionado em tecido impermeável DuPont™ EasySafe, elástico na cintura, punhos, capuz e tornozelos, zíper na parte frontal do traje coberto por uma pala. Tamanho: M	Und	300	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
321	Vestuário proteção macacão de segurança confeccionado em tecido impermeável DuPont™ EasySafe, elástico na cintura, punhos, capuz e tornozelos, zíper na parte frontal do traje coberto por uma pala. Tamanho: XG	Und	200	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
322	Vestuário proteção macacão de segurança confeccionado em tecido impermeável DuPont™ EasySafe, elástico na cintura, punhos, capuz e tornozelos, zíper na parte frontal do traje coberto por uma pala. Tamanho: P	Und	200	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais

323	Vestuario proteção macacão de segurança confeccionado em tecido impermeável DuPont™ EasySafe, elástico na cintura, punhos, capuz e tornozelos, zíper na parte frontal do traje coberto por uma pala. Tamanho: G	Und	200	NÃO COTADO	R\$	zero reais	R\$	zero reais
TOTAL DO LOTE							R\$	3.803.563,48
três milhões, oitocentos e três mil, quinhentos e sessenta e três reais e quarenta e oito centavos								
TOTAL GLOBAL							R\$	3.803.563,48
três milhões, oitocentos e três mil, quinhentos e sessenta e três reais e quarenta e oito centavos								

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS ASPECTOS RELATIVOS À LICITAÇÃO EM Pauta, E QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS E DESPESAS, DE QUALQUER NATUREZA, INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO, E QUE NA HIPÓTESE DO PROCESSO LICITATÓRIO VIR A SER SUSPENSÃO, A VALIDADE DA PROPOSTA FICA AUTOMATICAMENTE PRORROGADA PELO PRAZO CORRESPONDENTE AOS DIAS DE SUSPENSÃO.

DECLARAMOS PARA OS FINS DE DIREITO, CASO SEJA DECLARADA VENCEDORA DO CERTAME E CELEBRADO O RESPECTIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE SE COMPROMETE A OBSERVAR A LEGISLAÇÃO TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIA E SE SAÚDE E MEDICINA NO TRABALHO, RESPONSABILIZANDO-SE PELA FORMALIZAÇÃO E REGISTRO CONTRATUAIS E PELA PREVISÃO DE GASTOS COM MEIO AMBIENTE DO TRABALHO, INCLUINDO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO;

DECLARAMOS NOS TERMOS DE RESPONSABILIDADE DO DISTRIBUIDOR COMPROMETENDO-SE A ENTREGAR O(S) PRODUTO(S) OBJETO(S) DO CERTAME NOS TERMOS E PRAZOS EMITIDOS NO EDITAL.

DECLARAMOS QUE TODOS OS PRODUTOS DESTA PROPOSTA DE PREÇOS SÃO DE PROCEDENCIA NACIONAL E ESTÃO COTADOS EM MOEDA NACIONAL CORRENTE, E QUE NOSSA PROPOSTA COMPREENDE TODOS OS TRIBUTOS, DESPESAS OU ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA, RESULTANTE DO FORNECIMENTO/SERVIÇO.

DECLARAMOS TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS

DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES DA LEI, EXPRESSAMENTE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS PARA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO SUPRACITADO, EM CUMPRIMENTO DO PREVISTO NO INCISO VII DO ARTIGO 4.º DA LEI Nº 10.520, DE 17/07/2002.

DECLARAMOS, QUE A EMPRESA SE ENCONTRA IDÔNEA PARA LICITAR E CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

DECLARAMOS, PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE QUATORZE ANOS.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI QUE, ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTE(M) FATO(S) IMPEDITIVO(S) PARA A SUA HABILITAÇÃO, ESTANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

- VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
- LOCAL DE ENTREGA: Conforme Edital
- PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital
- FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital
- VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (DOZES) MESES, EXCETO NO CASO DE O PRODUTOS POSSUIR VALIDADE TOTAL INFERIOR A 12 (DOZE) MESES.
- NOME: ELYANE MARTINS FERREIRA DA SILVA COSTA
- PROFISSÃO: EMPRESÁRIA
- CARGO: SÓCIO-ADMINISTRADORA
- DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil - AGÊNCIA: 3219-0CONTA CORRENTE: 9596-6

Teresina - PI, 06 de Outubro de 2021.

E M F DA SILVA COSTA
EIRELI:2611350500015
6

Assinado de forma digital por E
M F DA SILVA COSTA
EIRELI:26113505000156
Dados: 2021.10.05 16:07:09
-03'00'

ELYANE MARTINS FERREIRA DA SILVA COSTA
CPF: 947.508.073-20
SOCIA-ADMINISTRADORA

E M F DA SILVA COSTA EIRELI - EPP
Rua Barroso, 988, Sala 02 | Centro/Norte | CEP: 64.000-130 | Teresina-PI
(86) 2106-3000 | E-mail: afdistribuidorapi@gmail.com
CNPJ: 26.113.505/0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206-7

Prefeitura Municipal de Penalva - MA
Pregão Eletrônico nº 018/2021
Processo Administrativo nº 025/2021 SEMUS
Data Abertura: 06/10/2021 às 09:00 hrs

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de insumos para saúde pelo Sistema de Registro de Preços (SRP)

PROPOSTA DE PREÇOS										
Item	Descrição	Und	Qtd	MARCA	Registro Anvisa	Preço Unitário		Preço Total		
1	Abaivador de língua, madeira, pct 100 unid.	Pct	300	ESTILO	80473179001	R\$	4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$	1.449,00 mil quatrocentos e quarenta e nove reais
2	Absorvente feminino s/abas pct 8 unid.	Pct	100	INTIMUS	RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$	3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$	388,00 trezentos e oitenta e oito reais
3	Absorvente hospitalar p/incontinência pct 20 unid.	Pct	50	POLAR FIX	8003400009	R\$	13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$	670,00 seiscentos e setenta reais
4	Afastador farabeuf adulto (13 x 125 mm) p/uso geral.	Und	10	ABC	10304850059	R\$	19,39	dezenove reais e trinta e nove centavos	R\$	193,90 cento e noventa e três reais e noventa centavos
5	Agulha de Raque 22, caixa com 25 unidades	Cx	100	PROCARE	10369460146	R\$	189,75	cento e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	18.975,00 dezoito mil, novecentos e setenta e cinco reais
6	Agulha de Raque 25, caixa com 25 unidades	Cx	100	PROCARE	10369460146	R\$	189,75	cento e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	18.975,00 dezoito mil, novecentos e setenta e cinco reais
7	Agulha descart. 13x4,5, caixa com 100 unidades	Cx	200	DESCARPACK	10330660060	R\$	14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	2.970,00 dois mil, novecentos e setenta reais
8	Agulha descart. 25x06, caixa com 100 unidades	Cx	30	DESCARPACK	10330660060	R\$	14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	445,50 quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
9	Agulha descart. 25x07, caixa com 100 unidades	Cx	600	DESCARPACK	10330660060	R\$	14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	8.910,00 oito mil, novecentos e dez reais
10	Agulha descart. 25x08, caixa com 100 unidades	Cx	50	DESCARPACK	10330660060	R\$	14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	742,50 setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
11	Agulha descart. 30x07, caixa com 100 unidades	Cx	100	DESCARPACK	10330660060	R\$	14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.485,00 mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
12	Agulha descart. 30x08, caixa com 100 unidades	Cx	600	DESCARPACK	10330660060	R\$	14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	8.910,00 oito mil, novecentos e dez reais
13	Agulha descart. 40x12, caixa com 100 unidades	Cx	150	DESCARPACK	10330660060	R\$	16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$	2.475,00 dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
14	Álcool 70% frasco 1000ml/com 12	Cx	300	SOL	330330001	R\$	100,78	cem reais e setenta e oito centavos	R\$	30.234,00 trinta mil, duzentos e trinta e quatro reais
15	Álcool gel 500g/com 12	Cx	300	ITAJA	324550001	R\$	91,08	noventa e um reais e oito centavos	R\$	27.324,00 vinte e sete mil, trezentos e vinte e quatro reais
16	Algodão cirurgico 0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	300	SHALON	81349840006	R\$	45,18	quarenta e cinco reais e dezoito centavos	R\$	13.554,00 treze mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
17	Algodão cirurgico 1-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	50	SHALON	81349840006	R\$	45,18	quarenta e cinco reais e dezoito centavos	R\$	2.259,00 dois mil, duzentos e cinquenta e nove reais
18	Algodão cirurgico 2-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	300	SHALON	81349840006	R\$	45,18	quarenta e cinco reais e dezoito centavos	R\$	13.554,00 treze mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
19	Algodão hidrófilo 500g rd	Rdo	400	NATHY	80262590001	R\$	16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R\$	6.612,00 seis mil, seiscentos e doze reais
20	Almofada em plástico âmbar, cap. 250ml	Und	400	JPROLAB	80097910001	R\$	3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$	1.584,00 mil quinhentos e oitenta e quatro reais
21	Almofada em plástico âmbar, cap. 500ml	Und	500	JPROLAB	80097910001	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	2.450,00 dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
22	Aparelho de pressão c/bracadeira velcro adulto brim s/esteto	Und	300	SOLIDOR	10369460183	R\$	106,74	cento e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$	32.022,00 trinta e dois mil e vinte e dois reais
23	Aparelho de pressão c/bracadeira velcro pediátrico brim s/esteto	Und	50	SOLIDOR	10369460183	R\$	106,74	cento e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$	5.337,00 cinco mil, trezentos e trinta e sete reais
24	Atadura crepe tamanho 10cm x 4,5m, 13 fios, algodão, não estéril, embalagem c/12 rls	Duz	1.500	ANDREONE	10307130014	R\$	10,26	dez reais e vinte e seis centavos	R\$	15.390,00 quinze mil, trezentos e noventa reais
25	Atadura crepe tamanho 12cm x 4,5m, 13 fios, algodão, não estéril, embalagem c/12 rls	Duz	800	ANDREONE	10307130014	R\$	12,31	doze reais e trinta e um centavos	R\$	9.848,00 nove mil, oitocentos e quarenta e oito reais
26	Atadura crepe tamanho 15cm x 4,5m, 13 fios, algodão, não estéril, embalagem c/12 rls	Duz	800	ANDREONE	10307130014	R\$	15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$	12.312,00 doze mil, trezentos e doze reais
27	Atadura crepe tamanho 20cm x 4,5m, 13 fios, algodão, não estéril, embalagem c/12 rls	Duz	800	ANDREONE	10307130014	R\$	20,53	vinte reais e cinquenta e três centavos	R\$	16.424,00 dezesseis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
28	Avental descart. C/manga curta pct c/10 unid.	Pct	5.000	ANAPOLIS	81648610004	R\$	40,85	quarenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$	204.250,00 duzentos e quatro mil, duzentos e cinquenta reais
29	Avental descart. C/manga longa pct c/10 unid.	Pct	25.000	ANAPOLIS	81648610004	R\$	40,85	quarenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.021.250,00 um milhão e vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais

E M F DA SILVA COSTA EIRELI - EPP
Rua Barroso, 988, Sala 02 | Centro-Norte | CEP: 64.000-130 | Teresina-PI
(86) 2106-3000 | E-mail: afdistribuidorapi@gmail.com
CNPJ: 26.113.505/0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206-7

30	Avental descart. S/manga pct c/10 unid.	Pct	300	ANAPOLIS	81648610004	R\$ 40,85	quarenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 12.255,00	doze mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
31	Bandagem antiseptica p/coleta de sangue cxa c/500 unid.	Cx	100	BLOOD STOP	10158910007	R\$ 15,05	quinze reais e cinco centavos	R\$ 1.505,00	mil quinhentos e cinco reais
32	Bolsa p/colostomia pct c/10 unid.	Pct	500	MEDIX	80495510024	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.715,00	três mil, setecentos e quinze reais
33	Balança mecânica para ACS com capacidade ate 130 kg	Und	200	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
34	Balança pediátrica com mola com suporte para pesagem em brim ate 25 kg	Und	130	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
35	Cabo p/bisturi n.º 3 inox 13 cm p/laminas n.º 10 a 17.	Und	50	ABC	10304850059	R\$ 15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 767,50	setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
36	Cabo p/bisturi n.º 4 inox 14 cm p/laminas n.º 18 a 36.	Und	50	ABC	10304850059	R\$ 15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 767,50	setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
37	Caixa porta laminas	Und	10	LABOR IMPORT	PORTARIA RDC nº 07/2015	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 59,70	cinquenta e nove reais e setenta centavos
38	Campo operatório 23x25cm pct c/30 unid.	Und	250	ANDREONE	80113320011	R\$ 44,68	quarenta e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 11.170,00	onze mil, cento e setenta reais
39	Campo operatório 45x50cm pct c/30 unid.	Pct	250	ANDREONE	80113320011	R\$ 64,15	sessenta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 16.037,50	dezesseis mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
40	Cateter jelco 14 (intravenoso, flexível, descartável)	Und	300	DESCARPACK	10330660231	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 327,00	trezentos e vinte e sete reais
41	Cateter jelco 16 (intravenoso, flexível, descartável)	Und	300	DESCARPACK	10330660231	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 327,00	trezentos e vinte e sete reais
42	Cateter jelco 18 (intravenoso, flexível, descartável)	Und	500	DESCARPACK	10330660231	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais
43	Cateter jelco 20 (intravenoso, flexível, descartável)	Und	10.000	DESCARPACK	10330660231	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 10.900,00	dez mil e novecentos reais
44	Cateter jelco 22 (intravenoso, flexível, descartável)	Und	10.000	DESCARPACK	10330660231	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 10.900,00	dez mil e novecentos reais
45	Cateter jelco 24 (intravenoso, flexível, descartável)	Und	10.000	DESCARPACK	10330660231	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 10.900,00	dez mil e novecentos reais
46	Cateter p/oxigênio tipo óculos	Und	600	BIOWASE	80212340001	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
47	Catgut cromado 0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	200	SHALON	10243410020	R\$ 115,76	cento e quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 23.152,00	vinte e três mil, cento e cinquenta e dois reais
48	Catgut cromado 1-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	200	SHALON	10243410020	R\$ 115,76	cento e quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 23.152,00	vinte e três mil, cento e cinquenta e dois reais
49	Catgut cromado 2-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	200	SHALON	10243410020	R\$ 115,76	cento e quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 23.152,00	vinte e três mil, cento e cinquenta e dois reais
50	Catgut cromado 3-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	50	SHALON	10243410020	R\$ 115,76	cento e quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 5.788,00	cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais
51	Catgut cromado 4-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	50	SHALON	10243410020	R\$ 115,76	cento e quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 5.788,00	cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais
52	Catgut simples 0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	200	SHALON	10243410020	R\$ 115,76	cento e quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 23.152,00	vinte e três mil, cento e cinquenta e dois reais
53	Catgut simples 1-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	200	SHALON	10243410020	R\$ 115,76	cento e quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 23.152,00	vinte e três mil, cento e cinquenta e dois reais
54	Catgut simples 3-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	200	SHALON	10243410020	R\$ 115,76	cento e quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 23.152,00	vinte e três mil, cento e cinquenta e dois reais
55	Catgut simples 4-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	10	SHALON	10243410020	R\$ 115,76	cento e quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.157,60	mil cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
56	Cinto emergência p/immobilização	Und	1	MARIMAR	10361670007	R\$ 28,89	vinte e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 28,89	vinte e oito reais e oitenta e nove centavos
57	Clamp umbilical descartável	Und	1.000	KOLPLAST	10237610197	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais
58	Clorexidina 2% c/1000 ml	Fra	500	MAQUIRA	80322400005	R\$ 18,13	dezoito reais e treze centavos	R\$ 9.065,00	noze mil e sessenta e cinco reais
59	Colar cervical tamanho grande	Und	2	POLAR FIX	8003400031	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos
60	Colar cervical tamanho médio	Und	2	POLAR FIX	8003400031	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos
61	Colar cervical tamanho pequeno	Und	1	POLAR FIX	8003400031	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos
62	Colchão de água 1,90 x 0,90	Und	3	BIOFLORENSE	80622210001	R\$ 359,55	trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.078,65	mil e setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
63	Colchão de água c/encosto articulado 1,90x0,90	Und	3	BIOFLORENSE	80622210001	R\$ 359,55	trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.078,65	mil e setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
64	Colchão inflável	Und	3	IMPACTO	80358740001	R\$ 196,47	cento e noventa e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 589,41	quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta e um centavos
65	Colchão tipo cxa de ovo inflável	Und	3	IMPACTO	80358740001	R\$ 196,47	cento e noventa e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 589,41	quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta e um centavos

E M F DA SILVA COSTA EIRELI - EPP

Rua Barroso, 988, Sala 02 | Centro/Norte | CEP: 64.000-130 | Teresina-PI

(86) 2106-3000 | E-mail: afdistribuidorapi@gmail.com

CNPJ: 26.113.505/0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206-7

66	Colete de imobilização torácica c/ cinco faixas e acessórios p/ atendimento pré-hospitalar	Und	5	RESCATE	81094800003	R\$ 247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.237,50	mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
67	Coletor de material perfuro cortante 03 litros	Und	5.000	DESCARBOX	10097139004	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 16.350,00	dezesseis mil, trezentos e cinquenta reais
68	Coletor de material perfuro cortante 07 litros	Und	5.000	DESCARBOX	10097139004	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 25.750,00	vinte e cinco mil, setecentos e cinquenta reais
69	Coletor de material perfuro cortante 13 litros	Und	5.000	DESCARBOX	10097139004	R\$ 8,71	oito reais e setenta e um centavos	R\$ 43.550,00	quarenta e três mil, quinhentos e cinquenta reais
70	Coletor de material perfuro cortante 20 litros	Und	5.000	DESCARBOX	10097139004	R\$ 12,06	doze reais e seis centavos	R\$ 60.300,00	sessenta mil e trezentos reais
71	Coletor de urina infantil feminino pct c/10 unid.	Pct	10	MEDIX	80495510036	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 71,00	setenta e um reais
72	Coletor de urina infantil masculino pct c/10 unid.	Pct	10	MEDIX	80495510036	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 71,00	setenta e um reais
73	Coletor plástico descart. C/tampa p/ coleta de escarro	Und	4.000	3B	81372000002	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais
74	Coletor urina, descartável, sistema aberto, 1.200ml	Und	200	MEDSONDA	80163570008	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.090,00	mil e noventa reais
75	Coletor urina, descartável, sistema fechado, 2.000ml	Und	3.000	BIOBASE	80245210160	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 13.620,00	treze mil, seiscentos e vinte reais
76	Conjunto de colar cervical rígido p/ atendimento pré-hospitalar, contendo quatro colares, nos tamanhos infantil, médio e grande.	Und	3	POLAR FIX	8003400031	R\$ 18,15	dezoito reais e quinze centavos	R\$ 54,45	cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
77	Conjunto de laringoscópio curvo em aço inox contendo 5 peças: 01 - cabo p/ laringoscópio adulto a pilha 01 - lâmina 95 mm curva n.º 1 infantil 01 - lâmina 115 mm curva n.º 2 juvenil 01 - lâmina 135 mm curva n.º 3 adulto 01 - estojo em couro p/o conjunto	Und	10	OXIGEL	80218930005	R\$ 689,12	seiscentos e oitenta e nove reais e doze centavos	R\$ 6.891,20	seis mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos
78	Conjunto de laringoscópio reto em aço inox contendo 5 peças: 01 - cabo p/ laringoscópio adulto a pilha 01 - lâmina 95 mm reta n.º 1 infantil 01 - lâmina 115 mm reta n.º 2 juvenil 01 - lâmina 135 mm reta n.º 3 adulto 01 - estojo em couro p/o conjunto	Und	10	OXIGEL	80218930005	R\$ 689,12	seiscentos e oitenta e nove reais e doze centavos	R\$ 6.891,20	seis mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos
79	Conjunto de talas de imobilização p/ atendimento pré-hospitalar, cada conj. Contendo quatro pares de talas	Und	3	RESCATE SP	ISENTO	R\$ 61,84	sessenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 185,52	cento e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
80	Cuba p/ assepsia de 08 cm capacidade 150 ml em aço inox	Und	20	ABC	RESOLUCAO - RDC nº 27, de 21 de junho de 2011.	R\$ 17,26	dezessete reais e vinte e seis centavos	R\$ 345,20	trezentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
81	Cuba rim 26x12 cm capacidade 750 ml	Und	20	ABC	10304850032	R\$ 116,33	cento e dezesseis reais e trinta e três centavos	R\$ 2.326,60	dois mil, trezentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
82	Desincrostante líquido 1000ml	Gal	50	RIOQUIMICA	313290378	R\$ 35,89	trinta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.794,50	mil setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
83	Detergente enzimático 1000 ml 3 enzimas	Gal	50	CICLO FARMA	332520009	R\$ 24,35	vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.217,50	mil duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
84	Detergente enzimático 1000 ml 4 enzimas	Gal	50	CICLO FARMA	332520009	R\$ 24,35	vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.217,50	mil duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
85	Dispositivo conexão 2 vias	Und	10	MEDSONDA	80163570025	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos
86	Dispositivo urinário nº 04 c/ extensão	Und	10	BIOSANI	80286000036	R\$ 9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 98,50	noventa e oito reais e cinquenta centavos
87	Dispositivo urinário nº 04 s/ extensão	Und	10	SOLIDOR	10369460194	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos
88	Dispositivo urinário nº 05 c/ extensão	Und	10	BIOSANI	80286000036	R\$ 9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 98,50	noventa e oito reais e cinquenta centavos
89	Dispositivo urinário nº 05 s/ extensão	Und	10	SOLIDOR	10369460194	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos
90	Dispositivo urinário nº 06 c/ extensão	Und	10	BIOSANI	80286000036	R\$ 9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 98,50	noventa e oito reais e cinquenta centavos
91	Dispositivo urinário nº 06 s/ extensão	Und	10	SOLIDOR	10369460194	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos
92	Dreno de penrose nº 01, pct c/12 unid.	Pct	1.000	MADEITEX	80950310006	R\$ 10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 10.730,00	dez mil, setecentos e trinta reais

93	Dreno de penrose nº 02, pct c/12 unid.	Pct	1.000	MADEITEX	80950310006	R\$ 12,92	doze reais e noventa e dois centavos	R\$ 12.920,00	doze mil, noventa e dois reais
94	Dreno de penrose nº 03, pct c/12 unid.	Pct	200	MADEITEX	80950310006	R\$ 13,76	treze reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.752,00	dois mil, setenta e seis reais
95	Dreno de penrose nº 04, pct c/12 unid.	Pct	30	MADEITEX	80950310006	R\$ 21,60	vinte e três reais e sessenta centavos	R\$ 708,00	setecentos e oito reais
96	Dreno de sucção torax nº 20	Und	20	CPL	10014160050	R\$ 17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 356,00	trezentos e cinquenta e seis reais
97	Dreno de sucção torax nº 24	Und	20	CPL	10014160050	R\$ 17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 356,00	trezentos e cinquenta e seis reais
98	Dreno de sucção torax nº 28	Und	20	CPL	10014160050	R\$ 17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 356,00	trezentos e cinquenta e seis reais
99	Equipo p/nutrição enteral	Und	200	CPL	10014160050	R\$ 17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 3.560,00	tres mil, quinhentos e sessenta reais
100	Equipo p/soro macrogotas c/injetor lateral	Und	18.000	DESCARPACK	10330669065	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 29.340,00	vinte e nove mil, trezentos e quarenta reais
101	Equipo p/soro microgotas	Und	300	MEDIA	80495510033	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 609,00	seiscentos e nove reais
102	Equipo p/transferência sangue câmara dupla	Und	500	BJOBASE	80212340041	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 1.525,00	mil quinhentos e vinte e cinco reais
103	Escova ginecológica descart. Estéril	Und	300	KOLPLAST	10237610019	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 93,00	noventa e três reais
104	Escova ginecológica descart. Não estéril	Und	300	KOLPLAST	10237610019	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 93,00	noventa e três reais
105	Escova p/asepsia das mãos c/pvp	Und	2.000	FARMAX	10152010003	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 4.460,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta reais
106	Esparadrapo impermeável 10cm x 4,5 m c/capa	Und	1.500	MISSNER	8000330000	R\$ 10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 15.660,00	quinze mil, seiscentos e sessenta reais
107	Espátula de ayres pct c/100 unid.	Pct	3.000	THEOTO	80002369002	R\$ 12,87	doze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 38.610,00	trinta e oito mil, seiscentos e dez reais
108	Espectulo vagina descart. Grande	Und	500	KOLPLAST	10237610072	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 775,00	setecentos e setenta e cinco reais
109	Espectulo vagina descart. Medio	Und	500	KOLPLAST	10237610072	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais
110	Espectulo vagina descart. Pequeno	Und	500	KOLPLAST	10237610072	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
111	Éter sulfúrico frasco c/1000ml	Litro	3	RIOQUIMICA	313290010	R\$ 51,41	cinquenta e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 154,23	cento e cinquenta e quatro reais e vinte e sete centavos
112	Fio de Sutura 0 c/ag. Cxa c/36 env.	Cx	1.000	SHALON	10243410009	R\$ 44,48	quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 44.480,00	quarenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
113	Fio de Sutura 1-0 c/ag. Cxa c/36 env.	Cx	100	SHALON	10243410009	R\$ 44,48	quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.448,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
114	Fio de Sutura 2-0 c/ag. Cxa c/36 env.	Cx	300	SHALON	10243410009	R\$ 44,48	quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 13.344,00	treze mil, trezentos e quarenta e quatro reais
115	Fio de Sutura 3-0 c/ag. Cxa c/36 env.	Cx	300	SHALON	10243410009	R\$ 44,48	quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 13.344,00	treze mil, trezentos e quarenta e quatro reais
116	Fio de Sutura 4-0 c/ag. Cxa c/36 env.	Cx	200	SHALON	10243410009	R\$ 44,48	quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 8.896,00	oito mil, oitocentos e noventa e seis reais
117	Fita cirúrgica microporosa c/carretel 25x10mm	Rol	50	MISSNER	80003300008	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 125,50	cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
118	Fita cirúrgica microporosa c/carretel 50x10mm	Rol	50	MISSNER	80003300008	R\$ 11,58	onze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 579,00	quinhentos e setenta e nove reais
119	Fita hospitalar 16mm x 50m	Und	30	EUROCEL	80066069002	R\$ 6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 195,60	cento e noventa e cinco reais e sessenta centavos
120	Fita hospitalar 19mm x 30m	Und	50	CIEX	10332829020	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 202,00	duzentos e dois reais
121	Fita p/autoclave, 19mm x 30m	Und	1.000	CIEX	10332829020	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 4.040,00	quatro mil e quarenta reais
122	Fita p/glicemia cxa c/50 tiras	Cx	1.200	ON CALL PLUS	80102511395	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 59.400,00	cinquenta e nove mil e quatrocentos reais
123	Fixador p/citologico 100ml	Und	150	ADLIN	10237610142	R\$ 14,03	quatorze reais e três centavos	R\$ 2.104,50	dois mil, cento e quatorze reais e três centavos
124	Formol liquido 10% 1000ml	Fra	20	ALPHATEC	80680250007	R\$ 22,19	vinte e dois reais e dezenove centavos	R\$ 443,80	quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta centavos
125	Formol liquido 37% 1000ml	Fra	10	ALPHATEC	80680250007	R\$ 34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 343,00	trezentos e quarenta e três reais
126	Fralda descart. Adulto extra-grande pct c/08 unid.	Pct	300	MAXXI	RESOLUÇÃO - RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$ 14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	R\$ 4.263,00	quatro mil, duzentos e sessenta e três reais
127	Fralda descart. Adulto grande pct c/08 unid.	Pct	300	MAXXI	RESOLUÇÃO - RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$ 14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	R\$ 4.263,00	quatro mil, duzentos e sessenta e três reais
128	Fralda descart. Adulto médio pct c/08 unid.	Pct	300	MAXXI	RESOLUÇÃO - RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$ 14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	R\$ 4.263,00	quatro mil, duzentos e sessenta e três reais
129	Fralda descart. Adulto pequena pct c/08 unid.	Pct	300	MAXXI	RESOLUÇÃO - RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$ 14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	R\$ 4.263,00	quatro mil, duzentos e sessenta e três reais

E M F DA SILVA COSTA EIRELI - EPP

Rua Barroso, 988, Sala 02 | Centro/Norte | CEP: 64.000-130 | Teresina-PI

(86) 2106-3000 | E-mail: afdistribuidorapi@gmail.com

CNPJ: 26.113.505/0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206-7

130	Fralda descart. Baby extra-grande pct c/07 unid.	Pct	300	LIPPY BABY	RESOLUÇÃO - RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
131	Fralda descart. Baby grande pct c/07 unid.	Pct	300	LIPPY BABY	RESOLUÇÃO - RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
132	Fralda descart. Baby médio pct c/08 unid.	Pct	300	LIPPY BABY	RESOLUÇÃO - RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
133	Fralda descart. Baby pequena pct c/07 unid.	Pct	300	LIPPY BABY	RESOLUÇÃO - RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
134	Fralda descart. Baby pequena pct c/09 unid.	Pct	300	LIPPY BABY	RESOLUÇÃO - RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
135	Frasco p/nutrição enteral 300ml	Und	300	BIOBASE	80212349002	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 357,00	trezentos e cinquenta e seis reais
136	Gase esteril 7,5 x 7,5cm 13 fios envelope c/10 unid.	Pct	5.000	AMERICAN	81481900001	R\$ 11,58	onze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 57.900,00	cinquenta e sete mil e novecentos reais
137	Gase esteril 7,5 x 7,5cm 9 fios envelope c/10 unid.	Pct	5.000	AMERICAN	81481900001	R\$ 11,58	onze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 57.900,00	cinquenta e sete mil e novecentos reais
138	Gase hidrofila 13 fios 7,5 x 7,5cm pct c/500 unid.	Pct	100	ANDREONI	80245210082	R\$ 14,69	quatorze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.469,00	mil quatrocentos e sessenta e nove reais
139	Gase hidrofila 9 fios 7,5 x 7,5cm pct c/500 unid.	Pct	6.000	ANDREONI	80245210082	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 67.200,00	sessenta e sete mil e duzentos reais
140	Gaze em rol 91cmx91cm 9 fios (queijo)	Rol	100	ORTOFEN	80205290006	R\$ 18,88	dezoito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.888,00	mil oitocentos e oitenta e oito reais
141	Gel p/ultrassom 5000g	Gal	50	FORTISAN	80241050007	R\$ 31,53	trinta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.576,50	mil quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
142	Germikil galão c/5000ml	Gal	200	CICLO FARMA	332520010	R\$ 85,75	oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 17.150,00	dezesete mil, cento e cinquenta reais
143	Imobilizador lateral de cabeça	Und	2	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
144	Kit mascara p/inalação adulto	Und	50	DARU	10293210017	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
145	Kit mascara p/inalação infantil	Und	50	DARU	10293210017	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
146	Kit medidor de glicose	Und	400	ON CALL PLUS	80102511375	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9.900,00	noventa e nove mil e novecentos reais
147	Lamina p/bisturi 11 cxa c/100 unid.	Cx	20	TOPMED	80614390007	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 693,00	seiscentos e noventa e três reais
148	Lamina p/bisturi 12 cxa c/100 unid.	Cx	20	TOPMED	80614390007	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 693,00	seiscentos e noventa e três reais
149	Lamina p/bisturi 15 cxa c/100 unid.	Cx	200	TOPMED	80614390007	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.930,00	seis mil, novecentos e trinta reais
150	Lamina p/bisturi 20 cxa c/100 unid.	Cx	20	TOPMED	80614390007	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 693,00	seiscentos e noventa e três reais
151	Lamina p/bisturi 21 cxa c/100 unid.	Cx	20	TOPMED	80614390007	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 693,00	seiscentos e noventa e três reais
152	Lamina p/bisturi 23 cxa c/100 unid.	Cx	500	TOPMED	80614390007	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 17.325,00	dezesete mil, trezentos e vinte e cinco reais
153	Lamina p/bisturi 24 cxa c/100 unid.	Cx	300	TOPMED	80614390007	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 10.395,00	dez mil, trezentos e noventa e cinco reais
154	Laminula 22x22mm, cxa c/100 unid.	Cx	30	VISION GLASS	RESOLUÇÃO - RDC Nº 275, DE 9 DE ABRIL DE 2019	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 86,10	oitenta e seis reais e dez centavos
155	Laminula 24x24mm, cxa c/100 unid.	Cx	30	VISION GLASS	RESOLUÇÃO - RDC Nº 275, DE 9 DE ABRIL DE 2019	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 96,00	noventa e seis reais
156	Lanceta picadora descart. P/caneta lancetadora cxa c/100 unid.	Cx	250	MEDLEVENSON	80560310002	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
157	Lanterna pequena p/exame clínico	Und	20	MD	80070210068	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
158	Lençol 70cmx50m natural	Rlo	4.000	FOX	81644630002	R\$ 9,98	nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 39.920,00	trinta e nove mil, novecentos e vinte reais
159	Luva cirúrgica esteril 7,0 par	Par	4.000	DESCARPACK	10330660023	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 9.920,00	noventa e nove mil, novecentos e vinte reais
160	Luva cirúrgica esteril 7,5 par	Par	4.000	DESCARPACK	10330660023	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 9.920,00	noventa e nove mil, novecentos e vinte reais
161	Luva cirúrgica esteril 8,0 par	Par	4.000	DESCARPACK	10330660023	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 9.920,00	noventa e nove mil, novecentos e vinte reais
162	Luva cirúrgica esteril 8,5 par	Par	100	DESCARPACK	10330660023	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais
163	Luva p/procedimentos em látex não esteril extra pequena cxa c/100 unid.	Cx	2.500	DESCARPACK	80518310034	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 103.125,00	cento e três mil, cento e vinte e cinco reais
164	Luva p/procedimentos em látex não esteril grande cxa c/100 unid.	Cx	3.000	DESCARPACK	80518310034	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 123.750,00	cento e vinte e três mil, setecentos e cinquenta reais

E M F DA SILVA COSTA EIRELI - EPP

Rua Barroso, 988, Sala 02 | Centro/Norte | CEP: 64.000-130 | Teresina-PI

(86) 2106-3000 | E-mail: afdistribuidorapi@gmail.com

CNPJ: 26.113.505/0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206-7

165	Luva p/ procedimentos em látex não esteril media cxa c/100 unid.	Cx	3.500	DESCARPACK	80518310034	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 144.375,00	cento e quarenta e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais
166	Luva p/ procedimentos em látex não esteril pequena cxa c/100 unid.	Cx	3.500	DESCARPACK	80518310034	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 144.375,00	cento e quarenta e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais
167	Mascara descart. Tipo bico de pato p/tuberculose	Und	5.000	SUPERMEDY	80660070008	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
168	Mascara descart. Tripla cxa c/50 unid.	Pct	5.000	WK	80440969001	R\$ 15,36	quinze reais e trinta e seis centavos	R\$ 76.800,00	setenta e seis mil e oitocentos reais
169	Mascara N95 com base na combinação de duas características: eficiência na filtragem de partículas de tamanho tão pequeno quanto 0,1 a 0,3 µm (designado "95" se removerem 95% dessas partículas. "99" se removerem 99%, ou "100" se removerem todas as partículas).	Und	800	SUPERMEDY	80660070008	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
170	Mascara p/oxigênio adulto	Und	300	PROTEC	80435140024	R\$ 62,70	sessenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 18.810,00	dezoito mil, oitocentos e dez reais
171	Mascara p/oxigênio infantil	Und	100	PROTEC	80435140024	R\$ 62,70	sessenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 6.270,00	seis mil, duzentos e setenta reais
172	Mascara p/ressuscitador adulto	Und	20	ADVANTIVE	10296900120	R\$ 26,98	vinte e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 539,60	quinhentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
173	Mascara p/ressuscitador infantil	Und	10	ADVANTIVE	10296900120	R\$ 26,98	vinte e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 269,80	duzentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
174	Mascara p/ressuscitador neonatal	Und	10	ADVANTIVE	10296900120	R\$ 26,98	vinte e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 269,80	duzentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
175	Mascara PFF1 sem válvula constituídas por microfibras sintéticas dispostas em várias camadas e têm o objetivo de reter os materiais particulados.	Und	800	PROTECTME	82129090001	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 5.016,00	cinco mil e dezesseis reais
176	Mascara PFF2 com válvula constituídas por microfibras sintéticas dispostas em várias camadas e têm o objetivo de reter os materiais particulados.	Und	800	PROTECTME	82129090001	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 5.016,00	cinco mil e dezesseis reais
177	Mononylon 0 c/ag., cxa c/24 env.	Cx	150	SHALON	10243410009	R\$ 44,48	quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 6.672,00	seis mil, seiscentos e setenta e dois reais
178	Mononylon 1-0 c/ag., cxa c/24 env.	Cx	30	SHALON	10243410009	R\$ 44,48	quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.334,40	mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
179	Mononylon 2-0 c/ag., cxa c/24 env.	Cx	150	SHALON	10243410009	R\$ 44,48	quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 6.672,00	seis mil, seiscentos e setenta e dois reais
180	Mononylon 3-0 c/ag., cxa c/24 env.	Cx	150	SHALON	10243410009	R\$ 44,48	quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 6.672,00	seis mil, seiscentos e setenta e dois reais
181	Mononylon 4-0 c/ag., cxa c/24 env.	Cx	50	SHALON	10243410009	R\$ 44,48	quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.224,00	dois mil, duzentos e vinte e quatro reais
182	Óculos em acrílico transparente p/proteção	Und	1.000	POLI-FERR	10410130035	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 5.150,00	cinco mil, cento e cinquenta reais
183	Oxímetro de pulso portátil (de mão - tipo hand held) com display gráfico e princípio de funcionamento através de absorção de infra-vermelho não dispersivo. Especificações Técnicas Mínimas Sensor: Tipo clip para pacientes adultos Parâmetros: SpO2 e frequência cardíaca. * SpO2 Range: 0 - 100 % Resolução: 1 % Precisão: 2 % * Frequência Cardíaca Range: 30 - 250 bpm Resolução: 1 bpm Precisão: 1 % Alarmes: Visual e sonoro, ajustável "alto e baixo" pelo operador para todos os parâmetros, e bateria fraca Alimentação: Bateria com autonomia mínima de 100 hs (em monitoração contínua). Acessórios incluídos: 01 sensor universal, tipo clip adulto. Bateria Adicional: 0,5 lotes.	Und	20	PULSE OXIMETRO	80399910033	R\$ 132,61	cento e trinta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.652,20	dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos
184	Pinça adson 12 cm c/dente 1 x 2 p/uso geral	Und	50	ABC	10304850059	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
185	Pinça adson 12 cm c/serrilha p/uso geral	Und	50	ABC	10304850059	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais

E M F DA SILVA COSTA EIRELI - EPP

Rua Barroso, 988, Sala 02 | Centro-Norte | CEP: 64.000-130 | Teresina-PI

(86) 2106-3000 | E-mail: afdistribuidorapi@gmail.com

CNPJ: 26.113.505/0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206-7

186	Pinça allis 15 cm 5x6 dentes p/intestino e tecido.	Und	50	ABC	0	R\$ 40,79	quarenta reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.039,50	dois mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos
187	Pinça anatômica dente de rato 12 cm p/uso geral	Und	50	ABC	10304850059	R\$ 16,47	dezesesseis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 823,50	oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
188	Pinça anatômica dente de rato 14 cm p/uso geral	Und	50	ABC	10304850059	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
189	Pinça anatômica dissecação 12 cm c/serrilha p/uso geral	Und	50	ABC	10304850059	R\$ 14,65	quatorze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 732,50	setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
190	Pinça anatômica dissecação 14 cm c/serrilha p/uso geral	Und	50	ABC	10304850059	R\$ 15,05	quinze reais e cinco centavos	R\$ 752,50	setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
191	Pinça cherom 24 cm	Und	50	ABC	10304850055	R\$ 72,53	setenta e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.626,50	três mil, seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
192	Pinça collin 25 cm p/curativo uterino	Und	50	ABC	0	R\$ 249,48	duzentos e quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 12.474,00	doze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais
193	Pinça crile 14 cm curva (hemostática)	Und	50	CHEMDYE	ISENTO RDC 185	R\$ 56,91	cinquenta e seis reais e noventa e um centavos	R\$ 2.845,50	dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
194	Pinça crile 14 cm reta (hemostática)	Und	50	CHEMDYE	ISENTO RDC 185	R\$ 56,91	cinquenta e seis reais e noventa e um centavos	R\$ 2.845,50	dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
195	Pinça foerster 16 cm curva c/serrilha p/curativo	Und	50	ABC	10304850055	R\$ 76,87	setenta e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.843,50	três mil, oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
196	Pinça foerster 16 cm reta c/serrilha p/curativo	Und	50	ABC	10304850055	R\$ 76,87	setenta e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.843,50	três mil, oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
197	Pinça halstead mosquito 12 cm curva (hemostática)	Und	50	ABC	10304850055	R\$ 33,96	trinta e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.698,00	mil seiscentos e noventa e oito reais
198	Pinça halstead mosquito 12 cm reta (hemostática)	Und	50	ABC	10304850055	R\$ 33,96	trinta e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.698,00	mil seiscentos e noventa e oito reais
199	Pinça kelly 14 cm curva (hemostática)	Und	50	ABC	10304850055	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
200	Pinça kelly 14 cm reta (hemostática)	Und	50	ABC	10304850055	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
201	Pinça kocher 14 cm 1x2 dentes curva (hemostática)	Und	50	ABC	10304850055	R\$ 46,41	quarenta e seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.320,50	dois mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos
202	Pinça kocher 14 cm 1x2 dentes reta (hemostática)	Und	50	ABC	10304850055	R\$ 46,41	quarenta e seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.320,50	dois mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos
203	Poliglactina 0 c/ 30 envelopes	Cx	200	SHALON	10243410014	R\$ 74,09	setenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 14.815,00	quatorze mil, oitocentos e dezoito reais
204	Poliglactina 1 c/ 30 envelopes	Cx	200	SHALON	10243410014	R\$ 74,09	setenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 14.818,00	quatorze mil, oitocentos e dezoito reais
205	Polipropileno 0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	20	TECHNOFIO	10378330017	R\$ 64,35	sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.287,00	mil duzentos e oitenta e sete reais
206	Polipropileno 1-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	20	TECHNOFIO	10378330017	R\$ 64,35	sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.287,00	mil duzentos e oitenta e sete reais
207	Polipropileno 2-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	10	TECHNOFIO	10378330017	R\$ 64,35	sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 643,50	seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
208	Polipropileno 3-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	10	TECHNOFIO	10378330017	R\$ 64,35	sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 643,50	seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
209	Polipropileno 4-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	10	TECHNOFIO	10378330017	R\$ 64,35	sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 643,50	seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
210	Ponteira universal 0-200ul amarela pct c/1000 unid.	Pct	1	CRAL	RDC N° 185, DE 13 DE OUTUBRO DE 2006	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos
211	Ponteira universal 200-1000ul azul pct c/1000 unid.	Pct	1	CRAL	RDC N° 185, DE 13 DE OUTUBRO DE 2007	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos
212	Pinça agulha mayo hegar 14 cm p/sutura.	Und	50	ABC	10304850055	R\$ 32,21	trinta e dois reais e vinte e um centavos	R\$ 1.610,50	mil seiscentos e dez reais e cinquenta centavos
213	Povidine degermante frasco 1.000 ml (pvpi)	Ltr	250	FARMAX	Dispensado conforme Port. N° 1480 de 31/12/1990	R\$ 25,46	vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 6.365,00	seis mil, trezentos e sessenta e cinco reais
214	Povidine tópico frasco 1.000 ml (pvpi)	Ltr	250	FARMAX	Dispensado conforme Port. N° 1480 de 31/12/1990	R\$ 25,46	vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 6.365,00	seis mil, trezentos e sessenta e cinco reais
215	Preservativo lubrificado c/144 unid.	Cx	1.000	BLOWTEX	10164710016	R\$ 54,65	cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 54.650,00	cinquenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
216	Preservativo não lubrificado c/144 unid.	Cx	1.000	BLOWTEX	10164710016	R\$ 54,65	cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 54.650,00	cinquenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais

217	Protetor facial, em polímero transparente com 98% de transparência e acabamento em recorte a laser	Und	500	GC MEDICA	10150470647	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
218	Pulseira identificadora p/adulto	Und	1.000	WILTEX	10150470340	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
219	Pulseira identificadora p/recém nascido	Und	500	WILTEX	10150470340	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais
220	Saco estéril p/coleta de água c/lacre capacidade 500ml.	Und	600	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
221	Saco infectante 100 litros	Und	20.000	FILK	81469200039	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
222	Saco infectante 200 litros	Und	20.000	FILK	81469200039	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 14.800,00	quatorze mil e oitocentos reais
223	Saco infectante 50 litros	Und	20.000	FILK	81469200039	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais
224	Saco para óbito Polietileno de baixa densidade na com zíper frontal em um dos lados.P	Und	50	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
225	Saco para óbito Polietileno de baixa densidade na com zíper frontal em um dos lados.M	Und	50	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
226	Saco para óbito Polietileno de baixa densidade na com zíper frontal em um dos lados.G	Und	50	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
227	Saco para óbito Polietileno de baixa densidade na com zíper frontal em um dos lados.XG	Und	50	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
228	Sapatilha descart. Branca pct c/100 unid.	Pct	500	FOX	81644630008	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12.375,00	doze mil, trezentos e setenta e cinco reais
229	Scalp n° 19	Und	12.000	MEDIX	80495510023	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
230	Scalp n° 21	Und	12.000	MEDIX	80495510023	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
231	Scalp n° 23	Und	35.000	MEDIX	80495510023	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
232	Scalp n° 25	Und	20.000	MEDIX	80495510023	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 6.000,00	seis mil reais
233	Scalp n° 27	Und	20.000	MEDIX	80495510023	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 6.000,00	seis mil reais
234	Seda 0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	200	SHALON	10243410013	R\$ 50,08	cinquenta reais e oito centavos	R\$ 10.016,00	dez mil e dezesseis reais
235	Seda 1-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	200	SHALON	10243410013	R\$ 50,08	cinquenta reais e oito centavos	R\$ 10.016,00	dez mil e dezesseis reais
236	Seda 2-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	200	SHALON	10243410013	R\$ 50,08	cinquenta reais e oito centavos	R\$ 10.016,00	dez mil e dezesseis reais
237	Seda 3-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	20	SHALON	10243410013	R\$ 50,08	cinquenta reais e oito centavos	R\$ 1.001,60	mil e um reais e sessenta centavos
238	Seda 4-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	20	SHALON	10243410013	R\$ 50,08	cinquenta reais e oito centavos	R\$ 1.001,60	mil e um reais e sessenta centavos
239	Seringa descart. 01ml c/ag.	Und	25.000	DESCARPACK	10330669025	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 10.250,00	dez mil, duzentos e cinquenta reais
240	Seringa descart. De 03ml s/agulha	Und	45.000	DESCARPACK	10330669025	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 24.300,00	vinte e quatro mil e trezentos reais
241	Seringa descart. De 05ml s/agulha	Und	45.000	DESCARPACK	10330669025	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
242	Seringa descart. De 10ml s/agulha	Und	45.000	DESCARPACK	10330669025	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 30.600,00	trinta mil e seiscentos reais
243	Seringa descart. De 20ml s/agulha	Und	45.000	DESCARPACK	10330669025	R\$ 1,19	um real e dezesseis centavos	R\$ 53.550,00	cinquenta e três mil, quinhentos e cinquenta reais
244	Sonda endotraqueal 6.5 c/balão	Und	2002	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
245	Sonda endotraqueal 7.0 c/balão	Und	50	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
246	Sonda endotraqueal 7.5 c/balão	Und	50	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
247	Sonda estomacal infantil nasogástrica curta n° 06	Und	5.000	BIOWASE	80212340034	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
248	Sonda estomacal infantil nasogástrica curta n° 08	Und	6.000	BIOWASE	80212340034	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
249	Sonda estomacal infantil nasogástrica curta n° 10	Und	6.000	BIOWASE	80212340034	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
250	Sonda estomacal infantil nasogástrica curta n° 12	Und	4.000	BIOWASE	80212340034	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais
251	Sonda estomacal infantil nasogástrica curta n° 16	Und	2.000	BIOWASE	80212340034	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
252	Sonda estomacal infantil nasogástrica curta n° 18	Und	2.000	BIOWASE	80212340034	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
253	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa n° 04	Und	20	BIOWASE	80212340034	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 20,40	vinte reais e quarenta centavos
254	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa n° 06	Und	20	BIOWASE	80212340034	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 22,20	vinte e dois reais e vinte centavos
255	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa n° 08	Und	20	BIOWASE	80212340034	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 22,20	vinte e dois reais e vinte centavos
256	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa n° 08	Und	50	BIOWASE	80212340034	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 55,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos

E M F DA SILVA COSTA EIRELI - EPP

Rua Barroso, 988, Sala 02 | Centro/Norte | CEP: 64.000-130 | Teresina-PI

(86) 2106-3000 | E-mail: afdistribuidorapi@gmail.com

CNPJ: 26.113.505/0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206-7

257	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa nº 10	Und	50	BIOBASE	80212340034	R\$	1,11	um real e onze centavos	R\$	55,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
258	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa nº 12	Und	50	BIOBASE	80212340034	R\$	1,11	um real e onze centavos	R\$	55,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
259	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa nº 16	Und	50	BIOBASE	80212340034	R\$	1,11	um real e onze centavos	R\$	55,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
260	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa nº 18	Und	50	BIOBASE	80212340034	R\$	1,11	um real e onze centavos	R\$	55,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
261	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa nº 20	Und	50	BIOBASE	80212340034	R\$	1,14	um real e quatorze centavos	R\$	57,00	cinquenta e sete reais
262	Sonda folley 2v nº 08 c/balão	Und	500	SOLIDOR	10369460176	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
263	Sonda folley 2v nº 10 c/balão	Und	300	SOLIDOR	10369460176	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	1.128,00	mil cento e vinte e oito reais
264	Sonda folley 2v nº 12 c/balão	Und	500	SOLIDOR	10369460176	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
265	Sonda folley 2v nº 14 c/balão	Und	500	SOLIDOR	10369460176	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
266	Sonda folley 2v nº 16 c/balão	Und	500	SOLIDOR	10369460176	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
267	Sonda folley 2v nº 18 c/balão	Und	500	SOLIDOR	10369460176	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
268	Sonda folley 2v nº 20 c/balão	Und	500	SOLIDOR	10369460176	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
269	Sonda folley 2v nº 22 c/balão	Und	200	SOLIDOR	10369460176	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	752,00	setecentos e cinquenta e dois reais
270	Sonda folley 2v nº 24 c/balão	Und	200	SOLIDOR	10369460176	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	752,00	setecentos e cinquenta e dois reais
271	Sonda p/aspiração traqueal nº 10	Und	30	BIOBASE	80212340033	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
272	Sonda p/aspiração traqueal nº 12	Und	30	BIOBASE	80212340033	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
273	Sonda p/aspiração traqueal nº 14	Und	30	BIOBASE	80212340033	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
274	Sonda p/aspiração traqueal nº 16	Und	30	BIOBASE	80212340033	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
275	Sonda p/aspiração traqueal nº 18	Und	30	BIOBASE	80212340033	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
276	Sonda p/aspiração traqueal nº 20	Und	30	BIOBASE	80212340033	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
277	Sonda p/aspiração traqueal nº 4	Und	30	BIOBASE	80212340033	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
278	Sonda p/aspiração traqueal nº 6	Und	30	BIOBASE	80212340033	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
279	Sonda p/aspiração traqueal nº 8	Und	30	BIOBASE	80212340033	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
280	Sonda retal plástica nº 04	Und	200	CPL	10014160006	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	166,00	cento e sessenta e seis reais
281	Sonda retal plástica nº 06	Und	30	CPL	10014160006	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos
282	Sonda retal plástica nº 08	Und	30	CPL	10014160006	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos
283	Sonda retal plástica nº 12	Und	30	CPL	10014160006	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos
284	Sonda retal plástica nº 14	Und	30	CPL	10014160006	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos
285	Sonda retal plástica nº 16	Und	30	CPL	10014160006	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos
286	Sonda uretral plástica nº 04	Und	30	BIOBASE	80212340015	R\$	0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$	25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos
287	Sonda uretral plástica nº 06	Und	30	BIOBASE	80212340015	R\$	0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$	25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos
288	Sonda uretral plástica nº 08	Und	30	BIOBASE	80212340015	R\$	0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$	25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos
289	Sonda uretral plástica nº 10	Und	30	BIOBASE	80212340015	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	26,10	vinte e seis reais e dez centavos
290	Sonda uretral plástica nº 12	Und	30	BIOBASE	80212340015	R\$	0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$	26,70	vinte e seis reais e oitenta centavos
291	Sonda uretral plástica nº 14	Und	30	BIOBASE	80212340015	R\$	0,91	noventa e um centavos de real	R\$	27,30	vinte e sete reais e trinta centavos
292	Sonda uretral plástica nº 16	Und	30	BIOBASE	80212340015	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
293	Sonda uretral plástica nº 18	Und	30	BIOBASE	80212340015	R\$	0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$	28,20	vinte e oito reais e vinte centavos
294	Sonda uretral plástica nº 20	Und	30	BIOBASE	80212340015	R\$	1,02	um real e dois centavos	R\$	30,60	trinta reais e sessenta centavos
295	Sonda uretral plástica nº 22	Und	30	BIOBASE	80212340015	R\$	1,06	um real e seis centavos	R\$	31,80	trinta e um reais e oitenta centavos
296	Sonda uretral plástica nº 24	Und	30	BIOBASE	80212340015	R\$	1,12	um real e doze centavos	R\$	33,60	trinta e três reais e sessenta centavos
297	Tala de imobilização de membros tamanho g 80x10	Und	1	RESGATE SP	ISENTO	R\$	16,01	dezesseis reais e um centavo	R\$	16,01	dezesseis reais e um centavo
298	Tala de imobilização de membros tamanho m 63x9	Und	1	RESGATE SP	ISENTO	R\$	13,27	treze reais e vinte e sete centavos	R\$	13,27	treze reais e vinte e sete centavos
299	Tala de imobilização de membros tamanho p 53x8	Und	1	RESGATE SP	ISENTO	R\$	10,63	dez reais e sessenta e três centavos	R\$	10,63	dez reais e sessenta e três centavos
300	Tala facil de eva tamanho g	Und	1	RESGATE SP	ISENTO	R\$	16,01	dezesseis reais e um centavo	R\$	16,01	dezesseis reais e um centavo

301	Tala facil de eva tamanho m	Und	1	RESCATE SP	ISENTO	R\$ 13,27	treze reais e vinte e sete centavos	R\$ 13,27	treze reais e vinte e sete centavos
302	Tala facil de eva tamanho p	Und	1	RESCATE SP	ISENTO	R\$ 10,63	dez reais e sessenta e três centavos	R\$ 10,63	dez reais e sessenta e três centavos
303	Termômetro clínico digital, p/verificação de temperatura axilar	Und	300	G-TECH	80275310040	R\$ 17,04	dezessete reais e quatro centavos	R\$ 5.112,00	cinco mil, cento e doze reais
304	Termômetro Corporal Digital com Infravermelho Laser Sem toque / Sem contato. Modelo: JR-FM Bateria: DC 1.5V*2(AA) Distância para medição: 1cm a 5cm Tempo de Medição: 1s (01 segundo)	Und	50	MEDICAL INFRA	81989679001	R\$ 196,35	cento e noventa e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 9.817,50	noventa e seis mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos
305	Tesoura cirúrgica 15 cm curva fina fina p/uso geral	Und	30	ABC	10304850053	R\$ 29,62	vinte e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 888,60	oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
306	Tesoura cirúrgica 15 cm reta fina fina p/uso geral	Und	30	ABC	10304850053	R\$ 29,62	vinte e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 888,60	oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
307	Tesoura isis 12 cm curva	Und	30	ABC	10304850053	R\$ 24,92	vinte e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 747,60	setecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
308	Tesoura isis 12 cm reta	Und	30	FILK	81469200039	R\$ 26,75	vinte e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 802,50	oitocentos e dois reais e cinquenta centavos
309	Tesoura mayo stütle 15 cm curva p/uso geral	Und	30	ABC	10304850053	R\$ 42,08	quarenta e dois reais e oito centavos	R\$ 1.262,40	mil duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
310	Tesoura mayo stütle 15 cm reta p/uso geral	Und	30	ABC	10304850053	R\$ 42,08	quarenta e dois reais e oito centavos	R\$ 1.262,40	mil duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
311	Tesoura metzenbaum 12 cm curva p/uso geral	Und	30	ABC	10304850053	R\$ 45,95	quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.378,50	mil trezentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
312	Tesoura metzenbaum 12 cm reta p/uso geral	Und	30	ABC	10304850053	R\$ 45,95	quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.378,50	mil trezentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
313	Tesoura pequena 9cm	Und	30	ABC	10304850053	R\$ 24,92	vinte e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 747,60	setecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
314	Tornacrinha 3 vias descartável	Und	3	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
315	Touca descart. Sanfonada e/elástico branca pct c/100 unid.	Pct	4.000	NOBRE	81378690009	R\$ 16,45	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 65.800,00	sessenta e cinco mil e oitocentos reais
316	Tubo de latex 200 (metro)	Mtr	1	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
317	Tubo de latex 204 (metro)	Mtr	1	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
318	Vaselina liquida 1000ml	Litro	50	VIC PHARMA	Notificação simplificada conforme RDC 199/2006	R\$ 29,04	vinte e nove reais e quatro centavos	R\$ 1.452,00	mil quatrocentos e cinquenta e dois reais
319	Vaselina solida 35g	Pote	30	RIOQUIMICA	Notificação simplificada conforme RDC 199/2006	R\$ 9,67	noventa e seis reais e sete centavos	R\$ 290,10	duzentos e noventa reais e dez centavos
320	Vestuário proteção macacão de segurança confeccionado em tecido impermeável DuPont™ EasySafe, elástico na cintura, punhos, capuz e tornozelos, zíper na parte frontal do traje coberto por uma pala. Tamanho: M	Und	300	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
321	Vestuário proteção macacão de segurança confeccionado em tecido impermeável DuPont™ EasySafe, elástico na cintura, punhos, capuz e tornozelos, zíper na parte frontal do traje coberto por uma pala. Tamanho: XG	Und	200	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
322	Vestuário proteção macacão de segurança confeccionado em tecido impermeável DuPont™ EasySafe, elástico na cintura, punhos, capuz e tornozelos, zíper na parte frontal do traje coberto por uma pala. Tamanho: P	Und	200	NÃO COTADO		R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais

E M F DA SILVA COSTA EIRELI - EPP

Rua Barroso, 988, Sala 02 | Centro-Norte | CEP: 64.000-130 | Teresina-PI

(86) 2106-3000 | E-mail: afdistribuidorapi@gmail.com

CNPJ: 26.113.505/0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206-7

323	Vestário proteção macacão de segurança confeccionado em tecido impermeável DuPont™ EasySafe, elástico na cintura, punhos, capuz e tornozelos, zíper na parte frontal do traje coberto por uma pala. Tamanho: G	Und	200	NÃO COTADO	R\$	zero reais	R\$	zero reais
TOTAL DO LOTE							R\$	3.803.563,48
três milhões, oitocentos e três mil, quinhentos e sessenta e três reais e quarenta e oito centavos								
TOTAL GLOBAL							R\$	3.803.563,48
três milhões, oitocentos e três mil, quinhentos e sessenta e três reais e quarenta e oito centavos								

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS ASPECTOS RELATIVOS À LICITAÇÃO EM Pauta, E QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS E DESPESAS, DE QUALQUER NATUREZA, INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO, E QUE NA HIPÓTESE DO PROCESSO LICITATÓRIO VIR A SER SUSPensa, A VALIDADE DA PROPOSTA FICA AUTOMATICAMENTE PRORROGADA PELO PRAZO CORRESPONDENTE AOS DIAS DE SUSPENSÃO.

DECLARAMOS PARA OS FINS DE DIREITO, CASO SEJA DECLARADA VENCEDORA DO CERTAME E CELEBRADO O RESPECTIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE SE COMPROMETE A OBSERVAR A LEGISLAÇÃO TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIA E DE SAÚDE E MEDICINA NO TRABALHO, RESPONSABILIZANDO-SE PELA FORMALIZAÇÃO E REGISTRO CONTRATUAIS E PELA PREVISÃO DE GASTOS COM MEIO AMBIENTE DO TRABALHO, INCLUINDO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO;

DECLARAMOS NOS TERMOS DE RESPONSABILIDADE DO DISTRIBUIDOR COMPROMETENDO-SE A ENTREGAR O(S) PRODUTO(S) OBJETO(S) DO CERTAME NOS TERMOS E PRAZOS EMITIDOS NO EDITAL.

DECLARAMOS QUE TODOS OS PRODUTOS DESTA PROPOSTA DE PREÇOS SÃO DE PROCEDENCIA NACIONAL E ESTÃO COTADOS EM MOEDA NACIONAL CORRENTE, E QUE NOSSA PROPOSTA COMPREENDE TODOS OS TRIBUTOS, DESPESAS OU ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA, RESULTANTE DO FORNECIMENTO/SERVIÇO.

DECLARAMOS TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS

DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES DA LEI, EXPRESSAMENTE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS PARA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO SUPRACITADO, EM CUMPRIMENTO DO PREVISTO NO INCISO VII DO ARTIGO 4.º DA LEI Nº 10.520, DE 17/07/2002.

DECLARAMOS, QUE A EMPRESA SE ENCONTRA IDÔNEA PARA LICITAR E CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

DECLARAMOS, PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE QUATORZE ANOS.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI QUE, ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTE(M) FATO(S) IMPEDITIVO(S) PARA A SUA HABILITAÇÃO, ESTANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

- * VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
- * LOCAL DE ENTREGA: Conforme Edital
- * PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital
- * FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital
- * VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (DOZES) MESES, EXCETO NO CASO DE O PRODUTOS POSSUIR VALIDADE TOTAL INFERIOR A 12 (DOZE) MESES.
- * NOME: ELYANE MARTINS FERREIRA DA SILVA COSTA
- * PROFISSÃO: EMPRESÁRIA
- * CARGO: SÓCIO-ADMINISTRADORA
- * DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil - AGÊNCIA: 3219-0 CONTA CORRENTE: 9596-6

Teresina - PI, 06 de Outubro de 2021.

E M F DA SILVA COSTA
EIRELI:2611350500015
6

Assinado de forma digital por E
M F DA SILVA COSTA
EIRELI:26113505000156
Dados: 2021.10.05 16:07:09
-03'00'

ELYANE MARTINS FERREIRA DA SILVA COSTA
CPF: 947.508.073-20
SOCIA-ADMINISTRADORA

E M F DA SILVA COSTA EIRELI - EPP
Rua Barroso, 988, Sala 02 | Centro/Norte | CEP: 64.000-130 | Teresina-PI
(86) 2106-3000 | E-mail: afdistribuidorapi@gmail.com
CNPJ: 26.113.505/0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206-7